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Automobiles & Components  
India 

Sector View: Cautious  NIFTY-50: 22,904  

Tariff-led turbulence ahead 

The recent tariffs are set to raise the landed costs, pressuring margins across 

global auto suppliers. The competitive intensity may increase, as global peers 

with US plants gain an edge, especially for Sona Comstar. Demand slowdown 

in US autos may indirectly weigh on SAMIL, BHFC and SONACOMS. Sona 

Comstar faces added pressure from a weakening EV outlook and customer 

concentration risk. Overall, we believe that near-term headwinds remain 

across cost, pricing and demand dynamics, leading to rating downgrades. 

Global suppliers to face multiple challenges in the near term 

The imposition of 25% tariffs on auto parts and 26% reciprocal tariffs will weigh 

on global auto ancillary suppliers. First, the 25% tariff will raise the landed cost, 

forcing the suppliers to partly absorb the hike, putting pressure on margins. 

Second, competition may intensify as several global peers with manufacturing 

bases in the US gain cost and logistical advantages, increasing the risk of share 

loss over time. Last, the tariffs will most likely drive up vehicle prices, potentially 

leading to a slowdown in US auto demand, which could create a cascading 

effect through global supply chains. 

SAMIL: Slowdown in global automotive market remains the key risk 

The company derives ~20% of its revenues from the US market. The 25% tariff 

is expected to increase vehicle prices, reducing consumer demand and leading 

to a downturn in the US automotive market. This could indirectly impact 

SAMIL’s performance. In addition, these tariffs may disrupt global supply 

chains, leading to increased manufacturing costs and near-term margin 

pressures for SAMIL. Downgrade to REDUCE with a revised FV of Rs120.  

Bharat Forge: Rising tariffs and weak-end market demand pose threat 

The company faces near-term headwinds, as recently imposed auto parts and 

reciprocal tariffs may raise the pricing pressure across key export segments. 

While its cost-efficient operations limit the risk of immediate market share loss, 

competitive intensity from players such as American Axle and Thyssenkrupp 

needs to be monitored. Demand moderation across key end-markets in the US 

(Class 8 trucks, PV and O&G) could put pressure on revenues, while rising cost 

pressures and underutilized overseas capacities could weigh on margins. The 

recently announced ATAG order was baked in our expectations, which will start 

contributing from FY2027. Retain SELL with a revised FV of Rs850. 

Sona Comstar: Margin risk and EV headwinds cloud near-term outlook 

Challenges for the company have further aggravated in the near term due to the 

elevated cost structure from US tariffs, which may weigh on margins if partly 

absorbed to stay competitive. Despite efficient India-based manufacturing, 

competition from US-based peers could impact pricing power. In addition, the 

EV segment outlook remains weak amid policy uncertainty, slowing demand 

and the underperformance of its key customer due to competitive intensity, 

which should weigh on growth prospects. Downgrade to REDUCE with a revised 

FV of Rs430. 
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Bharat Forge: Key financial data and valuation summary       

Stock data      Forecasts/valuations  2025 2026E 2027E 

CMP(Rs)/FV(Rs)/Rating  1,026/850/SELL  EPS (Rs)  22.4 28.6 36.3 

52-week range (Rs) (high-low) 1,826-1,002  EPS growth (%)  13.4 27.8 26.8 

Mcap (bn) (Rs/US$)   491/5.8  P/E (X)  45.9 35.9 28.3 

ADTV-3M (mn) (Rs/US$)   1,421/17  P/B (X)  5.2 4.7 4.2 

Shareholding pattern (%)     EV/EBITDA (X)  19.4 18.8 16.0 

Promoters     44.1  RoE (%)  12.9 13.8 15.7 

FPIs/MFs/BFIs  17.9/18.9/7.4  Div. yield (%)  0.7 0.7 0.8 

Price performance (%) 1M 3M 12M  Sales (Rs bn)  150 156 171 

Absolute  0.3 (20.8) (10.9)  EBITDA (Rs bn)  27 28 33 

Rel. to BSE-30 (3.4) (16.3) (12.6)  Net profits (Rs bn)  11 14 17 

 

Samvardhana Motherson: Key financial data and valuation summary       

Stock data      Forecasts/valuations  2025 2026E 2027E 

CMP(Rs)/FV(Rs)/Rating  119/120/REDUCE  EPS (Rs)  5.3 5.6 6.9 

52-week range (Rs) (high-low) 217-116  EPS growth (%)  25.4 5.6 22.5 

Mcap (bn) (Rs/US$)   837/9.9  P/E (X)  22.2 21.1 17.2 

ADTV-3M (mn) (Rs/US$)   2,212/26  P/B (X)  2.4 2.2 2.0 

Shareholding pattern (%)     EV/EBITDA (X)  8.8 8.7 7.6 

Promoters     58.1  RoE (%)  12.5 11.1 12.3 

FPIs/MFs/BFIs  14.3/14.8/3.3  Div. yield (%)  0.7 0.8 0.9 

Price performance (%) 1M 3M 12M  Sales (Rs bn)  1,130 1,178 1,271 

Absolute  0.6 (25.7) (0.6)  EBITDA (Rs bn)  107 104 114 

Rel. to BSE-30 (3.2) (21.1) (2.3)  Net profits (Rs bn)  38 40 49 

 

Sona BLW Precision: Key financial data and valuation summary       

Stock data      Forecasts/valuations  2025 2026E 2027E 

CMP(Rs)/FV(Rs)/Rating  422/430/REDUCE  EPS (Rs)  9.6 11.8 13.8 

52-week range (Rs) (high-low) 769-414  EPS growth (%)  8.0 23.4 16.8 

Mcap (bn) (Rs/US$)   263/3.1  P/E (X)  44.1 35.7 30.5 

ADTV-3M (mn) (Rs/US$)   1,162/14  P/B (X)  4.6 4.2 3.7 

Shareholding pattern (%)     EV/EBITDA (X)  24.2 21.4 18.1 

Promoters     28.0  RoE (%)  14.2 12.2 12.9 

FPIs/MFs/BFIs  33.2/24.9/5.2  Div. yield (%)  0.5 0.6 0.7 

Price performance (%) 1M 3M 12M  Sales (Rs bn)  35 41 47 

Absolute  (11.0) (28.6) (36.4)  EBITDA (Rs bn)  10 11 13 

Rel. to BSE-30 (14.8) (24.0) (38.1)  Net profits (Rs bn)  6 7 9 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

Source: Bloomberg, Companies, Kotak Institutional Equities estimates 

Prices as of April 04, 2025 
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Samvardhana Motherson: Industry slowdown may weigh on growth prospects 

Samvardhana Motherson has established itself as global automotive component manufacturer, 

operating over 400 facilities across >40 countries. The company has employed a diversification strategy 

to mitigate risks.  The company’s key strategy of ‘3CX10’ aims to ensure no single customer, component 

or country contributes more than 10% of the group’s revenues. The imposition of a 25% tariff on imported 

automobile parts will have no direct impact on the company’s growth or cost structure.  

Limited direct impact on SAMIL; potential industry slowdown will impact the company’s performance 

The company derives ~20% of its revenues from the US. A significant portion of its products supplied to 

the US customers are either manufactured within the country or are compliant with USMCA, implying no 

tariffs on products manufactured by the company. However, the tariffs are likely to increase vehicle 

prices, potentially leading to reduced consumer demand and a potential decline in the US automotive 

market. Such a slowdown could have cascading effects on suppliers such as SAMIL, as lower production 

may reduce demand for auto components. Furthermore, the tariffs may disrupt global supply chains, 

which may lead to increased manufacturing costs. These inflationary pressures may impact margins in 

the near term. While the company has facilities in the US geography, the broader economic impact of the 

tariffs could still pose challenges. 

Global automotive industry may also face disruption amid US tariffs and potential recession 

We believe the potential slowdown in the US economy can have a ripple impact in other countries, which 

may impact the global auto sales, as seen during the 2008 GFC. Global automakers, which are heavily 

reliant on the US market, may experience lower revenues, which may lead to cost-cutting measures. 

Further, economies closely tied to automotive exports to the US such as Germany might see significant 

economic impacts. Given the interconnected nature of the global economy, a downturn in the US auto 

sector could have cascading effect on global markets, affecting the overall car market demand. Given 

SAMIL’s global exposure (~85% of its revenues comes from outside of India), a slowdown in global 

automotive industry can result downside to revenue and margin growth assumptions. 

Cut our FY2026-27 consolidated EPS estimates by 4-6%; downgrade to REDUCE (from ADD) 

We have cut our FY2026-27 EPS estimates by 4-6%, owing to lower revenue growth and EBITDA margin 

assumptions, as we believe that the tariff war will weigh on overall global automotive market as well as 

margins of the suppliers.  As a result, we expect the near term to remain challenging for SAMIL, given 

the risk of recession in the US and its potential spillover to other markets. In the medium term, we believe 

the company will outperform the blended market growth, led by (1) a strong order book, (2) new product 

additions and a foray into newer markets, led by acquisitions, (3) a scale-up of the SAS business with 

insourcing of polymer-related products and (4) an increase in content as customers globally shift toward 

EV and growing premiumization trends across segments. It is also adding large capacities in the non-

auto business (especially in the aerospace and consumer electronics businesses), which we believe will 

drive the next phase of growth. Valuations are fair at the current juncture. Downgrade to REDUCE (from 

ADD) with a revised FV of Rs120 (Rs140 earlier), based on the SoTP methodology. 
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The company derives around 20% of revenue mix from US 

 Exhibit 1: SAMIL country-wise mix, March fiscal year-ends, 2025 (%) 

 

Source: Company, Kotak Institutional Equities 

 

We have cut our EPS assumptions by 4-6% on lower revenue growth and EBITDA margin assumptions  

 Exhibit 2: SAMIL change in estimates, March fiscal year-ends, 2025-27E (Rs mn, %) 

2025E 2026E 2027E 2025E 2026E 2027E 2025E 2026E 2027E

Consolidated

Net sales 1,129,860 1,178,322 1,271,290 1,129,860 1,179,660 1,248,373 -             (0.1)          1.8           

EBITDA 106,567 104,186 113,763 106,567 109,409 119,082 -             (4.8)          (4.5)          

Margin (%) 9.4 8.8 8.9 9.4 9.3 9.5

Adjusted net profit 37,641 39,747 48,705 37,641 42,135 50,513 -             (5.7)          (3.6)          

Adjusted consolidated EPS 5.3 5.6 6.9 5.3 6.0 7.2 -             (5.7)          (3.6)          

New estimates Old estimates % change

 

Source: Company, Kotak Institutional Equities estimates 

 

We value SAMIL at Rs120 per share 

 Exhibit 3 SAMIL SOTP, March fiscal year-ends, 2025E (Rs mn, Rs per share) 

(Rs mn) Value per share Valuation methodology

Standalone business enterprise value 108,613                          DCF methodology

SMRPBV enterprise value 629,876                          DCF methodology

Other business 60,195                             8X March 2027E EBITDA

Consumer Electronic business 55,519                             15X FY2029E EBITDA discounted back to March 2026

Atsumitech 14,826                             5X FY2026E EBITDA

SAMIL business enterprise value 869,028                          

Net debt adjusted for Atsumitech acquistion 105,715                          

SAMIL business equity value 763,313                          113                                  

SAMIL business equity value 8                                       Based on DCF methodology

Fair value 120                                  

Notes: 

(a) We have assigned 20% holding company discount while valuing the stake in Motherson Sumi Wiring India Limited.

(b) SAMIL has 33% stake in Motherson Sumi Wiring India Limited  

Source: Company, Kotak Institutional Equities estimates 
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We expect SMRPBV group’s EBITDA to grow at 8% CAGR over FY2024-27E  

 Exhibit 4: Income statement of SMRPBV, March fiscal year-ends, 2018-27E (EUR mn, %) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025E 2026E 2027E

Sales from operations 5,024 5,312 5,610 4,806 4,993 8,176 9,612 11,017 11,148 11,557

Other operating revenue 40 52 41 53 60 90 93 102 112 123

Net sales 5,065 5,364 5,651 4,859 5,053 8,266 9,704 11,119 11,260 11,680

Changes in inventories (5) (6) (4) (1) (9) (20) 16 0 0 0

Cost of raw materials 3,221 3,202 3,344 2,794 2,935 4,817 5,344 6,001 5,996 6,199

Staff costs 975 1,205 1,328 1,173 1,213 1,839 2,269 2,610 2,740 2,850

Other operating expenses 495 616 647 559 574 1,054 1,285 1,542 1,588 1,636

EBITDA 378 347 336 334 340 577 790 966 936 996

Depreciation 123 168 237 232 230 323 358 388 408 428

EBIT 255 179 99 102 110 254 432 578 528 568

Interest expense 59 38 65 50 43 74 2 168 148 138

Share of associates and JVs 13 7 3 5 9 9 9 10 10 10

Profit before tax 209 148 37 57 76 189 439 420 389 440

Income tax (71) (45) (41) 26 (34) (61) (62) (109) (101) (114)

Profit after tax 138 103 (4) 84 42 128 377 310 288 325

Minority share (China JV and Germany) 30 24 23 24 18 22 30 33 35 38

Equity holder share in net profit 109 78 (27) 59 24 106 346 278 253 287

Ratios (%)

EBITDA Margin (%) 7.5 6.5 6.0 7.0 6.8 7.1 8.2 8.8 8.4 8.6

EBIT Margin (%) 5.1 3.4 1.8 2.1 2.2 3.1 4.5 5.2 4.7 4.9

Raw materials as % of sales 64.0 60.2 59.5 58.1 58.6 58.7 55.8 54.5 53.8 53.6

Employee costs as % of sales 19.4 22.7 23.7 24.4 24.3 22.5 23.6 23.7 24.6 24.7

Other expenses as % of sales 9.9 11.6 11.5 11.6 11.5 12.9 13.4 14.0 14.2 14.2

Interest cost as % of gross debt 6.3               3.8               5.7               4.8               4.5               7.0               0.2               10.7             10.1             9.4               

Segmental

Revenue (EUR mn)

SMR 1,575 1,611 1,551 1,286 1,513 1,947 2,103 2,124 2,145 2,209

SMP 3,452 3,704 4,056 3,519 3,683 4,623 5,043 6,168 6,220 6,487

Integrated Assemblies — — — — — — 748 1,020 1,071 1,146

Wiring Harness — — — — — 1,877 2,093 2,114 2,156 2,199

Others — — — — — 48 56 58 60 63

Scherer and Tier 0 1 2 1 1 — — — — —

Unallocated (2) (4) 0 0 — (28) (77) (85) (93) (103)

Less JVs 0 0 0 0 — (290) (353) (381) (412) (445)

Eliminations — — — — (205) — — — — —

Total revenue 5,024 5,312 5,610 4,806 4,993 8,176 9,612 11,017 11,148 11,557

EBITDA (EUR mn)

SMR 189 188 185 141 148 203 219 202 197 208

SMP 205 154 163 204 231 280 419 506 473 506

Integrated Assemblies 0 0 0 0 0 0 86 120 126 138

Wiring Harness 0 0 0 0 0 134 169 211 205 209

Others 0 0 0 0 0 (13) (72) (23) (12) (6)

Scherer and Tier (16) (12) (12) (10) (11) — — — — —

Unallocated — 17                — — — — — — — —

Less JVs 0 0 0 0 — (28) (31) (50) (54) (58)

Eliminations — — — — (28) — — — — —

Total EBITDA 378 347 336 334 340 577 790 966 936 996

EBITDA margin (%)

SMR 12.0 11.7 11.9 11.0 9.7 10.4 10.4 9.5 9.2 9.4

SMP 5.9 4.2 4.0 5.8 6.3 6.1 8.3 8.2 7.6 7.8

Integrated Assemblies 11.5 11.8 11.8 12.0

Wiring Harness 8.1 10.0 9.5 9.5

Others (129.4) (40.0) (20.0) (10.0)

Less JVs 8.9 13.0 13.0 13.0

EBITDA margin 7.5 6.5 6.0 7.0 6.8 7.1 8.2 8.8 8.4 8.6  

Source: Company, Kotak Institutional Equities estimates 
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We expect SMP’s EBITDA to remain decline in FY2026E 

 Exhibit 5: Breakdown of key consolidated financials by different entities, March fiscal year-ends, 2021-27E 

(Rs mn, %) 

2023 2024 2025E 2026E 2027E

Revenues

Standalone 79,727                90,460                99,044                107,308              116,273              

SMRPBV 691,079              871,454              1,006,262          1,029,189          1,078,314          

SMP 386,449              452,855              558,169              568,567              598,888              

SMR 162,754              188,813              192,188              196,050              203,951              

Integrated Assemblies 67,139                92,310                97,895                105,795              

Global wiring harness business 156,931              187,948              191,307              197,084              203,036              

Others 11,565                13,320                14,464                15,751                17,166                

Less JVs (26,622)               (38,620)               (42,175)               (46,159)               (50,522)               

Others 41,093                60,005                64,805                86,101                125,406              

Inter-company (24,017)               (35,001)               (40,251)               (44,276)               (48,704)               

Consolidated Net Revenues 787,881              986,917              1,129,860          1,178,322          1,271,290          

EBITDA

Standalone 9,216                   11,384                11,146                12,631                14,286                

SMRPBV 48,252                70,966                87,421                85,527                91,952                

SMP 23,443                37,668                45,770                43,211                46,713                

SMR 16,991                19,677                18,258                18,037                19,171                

Integrated Assemblies 7,709                   10,846                11,552                12,695                

Global wiring harness business 11,200                15,207                19,131                18,723                19,288                

Others (1,084)                 (6,472)                 (2,097)                 (1,102)                 (579)                     

Less JVs (2,299)                 (2,821)                 (4,486)                 (4,893)                 (5,338)                 

Others EBITDA 5,484                   10,516                8,000                   6,027                   7,524                   

Consolidated EBITDA 62,952                92,866                106,567              104,186              113,763              

EBITDA margin (%)

Standalone 11.6                     12.6                     11.3                     11.8                     12.3                     

SMRPBV 7.0                       8.1                       8.7                       8.3                       8.5                       

SMP 6.1                       8.3                       8.2                       7.6                       7.8                       

SMR 10.4                     10.4                     9.5                       9.2                       9.4                       

Integrated Assemblies 11.5                     11.8                     11.8                     12.0                     

Global wiring harness business 7.1                       8.1                       10.0                     9.5                       9.5                       

Others (9.4)                      (48.6)                    (14.5)                    (7.0)                      (3.4)                      

Less JVs 8.6                       7.3                       10.6                     10.6                     10.6                     

Others 13.3                     17.5                     12.3                     7.0                       6.0                       

Consolidated EBITDA margin 8.0                       9.4                       9.4                       8.8                       8.9                       

Revenue Mix (%)

Standalone 10.1                     9.2                       8.8                       9.1                       9.1                       

SMRPBV 87.7                     88.3                     89.1                     87.3                     84.8                     

SMP 49.0                     45.9                     49.4                     48.3                     47.1                     

SMR 20.7                     19.1                     17.0                     16.6                     16.0                     

Integrated Assemblies 6.8                       8.2                       8.3                       8.3                       

Global wiring harness business 19.9                     19.0                     16.9                     16.7                     16.0                     

Others 1.5                       1.3                       1.3                       1.3                       1.4                       

Less JVs (3.4)                      (3.9)                      (3.7)                      (3.9)                      (4.0)                      

Others 5.2                       6.1                       5.7                       7.3                       9.9                       

Inter-company (3.0)                      (3.5)                      (3.6)                      (3.8)                      (3.8)                      

Total 100.0                  100.0                  100.0                  100.0                  100.0                  

EBITDA mix (%)

Standalone 14.6                     12.3                     10.5                     12.1                     12.6                     

SMRPBV 76.6                     76.4                     82.0                     82.1                     80.8                     

SMP 37.2                     40.6                     42.9                     41.5                     41.1                     

SMR 27.0                     21.2                     17.1                     17.3                     16.9                     

Integrated Assemblies -                       8.3                       10.2                     11.1                     11.2                     

Global wiring harness business 17.8                     16.4                     18.0                     18.0                     17.0                     

Others (1.7)                      (7.0)                      (2.0)                      (1.1)                      (0.5)                      

Less JVs (3.7)                      (3.0)                      (4.2)                      (4.7)                      (4.7)                      

Others 8.7                       11.3                     7.5                       5.8                       6.6                       

Total 100.0                  100.0                  100.0                  100.0                  100.0                   

Source: Company, Kotak Institutional Equities estimates 
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We value SAMIL’s standalone business at an EV of Rs108.6 bn based on DCF methodology 

 Exhibit 6: SAMIL standalone business DCF valuation, March fiscal year-ends, 2021-2040E (Rs mn, %) 

CAGR (%)

2021 2022 2023 2024 2025E 2026E 2027E 2040E 2024-40E

Standalone revenues 36,692        54,163       79,727       90,460       99,044       107,308    116,273    334,113    8.5              

Standalone EBIT 2,424          4,691          6,634         8,254         7,592         8,682         9,942         26,729       7.6              

EBIT (1-tax) 1,971           4,108          5,819          6,942          6,377          6,511          7,456          20,047       6.9              

Depreciation (1,983)         (2,042)        (2,582)        (3,130)        (3,554)        (3,949)        (4,344)        (8,171)        6.2              

(Incr)/Decr in Working Capital (4,909)         (5,832)        (5,699)        1,256         (947)           (2,191)        (836)           (2,402)        

Capital Expenditure (1,927)         (2,888)        (4,031)        (6,620)        (5,000)        (5,000)        (5,000)        (9,900)        2.5              

Free Cash Flows (2,883)         (2,569)        (1,329)        4,708          3,984          3,269          5,965          15,915       

Discounted cash flow -              5,965          3,442          

WACC used (%) 12.5             

Terminal growth rate (%) 4.0               

Capitalisation rate (%) 8.5               

Terminal value calcuations

Cash flow in terminal year 3,442          

Terminal value 42,116        

Sum of  free cash flow 66,497        

EV value 108,613      

Source: Company, Kotak Institutional Equities estimates 

 

We value SMRPBV business at an EV of EUR7.8 bn based on DCF methodology 

 Exhibit 7: SMRPBV business DCF valuation, March fiscal year-ends, 2021-2035E (EUR mn, %) 

CAGR (%)

2023 2024 2025E 2026E 2027E 2028E 2029E 2030E 2035E 2024-35E

SMP revenues 4,713         5,136         6,269         6,332         6,610         7,007         7,427         7,873         9,579         5.8              

SMR revenues 1,947         2,103         2,124         2,145         2,209         2,342         2,482         2,631         3,201         3.9              

Integrated Assemblies revenues -              748            1,020         1,071         1,146         1,215         1,288         1,365         1,725         7.9              

Wiring Harness revenues 1,877         2,093         2,114         2,156         2,199         2,287         2,379         2,474         3,010         3.4              

Others revenues 48               56               58               60               63               68               73               79               116            6.9              

Unallocated revenues (28)             (77)             (85)             (93)             (103)           (111)           (120)           (129)           (179)           8.0              

Less Subs/JVs revenues (290)           (353)           (381)           (412)           (445)           (467)           (490)           (515)           (657)           5.8              

Eliminations (90)             (93)             (102)           (112)           (123)           (126)           (128)           (131)           (144)           4.1              

Total revenues 8,176          9,612          11,017       11,148       11,557       12,215       12,911       13,647       16,650       5.1              

SMRPBV EBIT 254            432            578            528            568            633            638            672            747            5.1              

SMRPBV EBIT margin (%) 3.1              4.5              5.2              4.7              4.9              5.2              4.9              4.9              4                 (0.0)            

EBIT (1-tax) 188             320             428             390             420             780             808             859             934             10.2            

Depreciation 323            358            388            408            428            420            453            488            515            

(Incr)/Decr in Working Capital (44)             87               (231)           (47)             105            (38)             (41)             (43)             (52)             

Capital Expenditure (201)           (346)           (450)           (450)           (450)           (397)           (420)           (446)           (542)           

Free Cash Flows 267            419            135            302            503            765            800            858            855            

Discounted cash flow -              503             682             635             607             341             

WACC used (%) 12.2            

Terminal growth rate (%) 1.5              

Capitalisation rate (%) 10.7           

Terminal value calcuations

Cash flow in terminal year 341            

Terminal value 3,234         

Sum of  free cash flow 4,582         

EV value 7,817          

Source: Company, Kotak Institutional Equities estimates 
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We expect standalone EBITDA to grow by 12% CAGR during FY2024-27E 

 Exhibit 8: SAMIL standalone financials, March fiscal year-ends, 2021-27E (Rs mn, %) 

2021 2022 2023 2024 2025E 2026E 2027E

Profit model (Rs mn)

Net sales 36,692     54,163      79,727      90,460      99,044      107,308    116,273    

EBITDA 4,406       6,734        9,216        11,384      11,146      12,631      14,286      

Other income 1,104       6,399        3,901        5,532        7,392        7,151        8,766        

Interest 897          1,411        1,575        2,564        3,312        2,936        3,001        

Depreciation 1,983       2,042        2,582        3,130        3,554        3,949        4,344        

Profit before tax 2,631       9,679        8,960        11,222      11,671      12,897      15,707      

Current tax 610          971            1,401        1,969        1,867        3,224        3,927        

Deferred tax (118)         232            (301)          (186)          — — —

Net profit 2,102       8,417        7,860        9,439        9,804        9,673        11,780      

Earnings per share (Rs) 0.3            1.2             1.2             1.4             1.4             1.4             1.7             

Balance sheet (Rs mn)

Equity 67,429     309,310    314,371    319,287    323,127    326,240    330,805    

Deferred tax liability — — — — — — —

Total Borrowings 47,798     53,452      56,896      43,667      44,667      45,667      46,667      

Current liabilities 20,200     14,785      18,113      21,085      24,145      24,584      26,393      

Total liabilities 135,427  377,547   389,381   384,039   391,939   396,491   403,865   

Net fixed assets 17,875     18,215      19,815      24,069      25,515      26,565      27,221      

Investments 55,673     303,866    307,469    313,184    313,184    313,184    313,184    

Cash 2,556       6,317        2,298        1,530        3,978        4,849        8,922        

Other current assets 59,324     49,149      59,799      45,256      49,263      51,893      54,539      

Miscellaneous expenditure — — — — — — —

Total assets 135,427  377,547   389,381   384,039   391,939   396,491   403,865   

Free cash flow (Rs mn)

Operating cash flow excl. working capital 8,310       9,515        9,128        9,850        9,279        9,407        10,359      

Working capital changes (4,909)      (5,832)       (5,699)       1,256        (947)          (2,191)       (836)          

Net financial income 207          4,988        2,326        2,968        4,080        4,215        5,766        

Cash flow from operations 3,607       8,671        5,755        14,074      12,411      11,431      15,289      

Capital expenditure (1,927)      (2,888)       (4,031)       (6,620)       (5,000)       (5,000)       (5,000)       

Free cash flow 1,703       6,090        1,764        19,105      7,411        6,431        10,289      

Ratios

Gross margin (%) 40.5         37.4           36.7           36.7           36.5           36.8           37.0           

EBITDA margin (%) 12.0         12.4           11.6           12.6           11.3           11.8           12.3           

PAT margin (%) 5.3            14.8           9.9             10.4           9.9             9.0             10.1           

Net debt/equity (X) 0.7            0.2             0.2             0.1             0.1             0.1             0.1             

RoAE (%) 3.0            4.2             2.5             3.0             3.1             3.0             3.6             

RoACE (%) 6.6            17.7          16.2          21.1          25.5          22.7          25.7           

Source: Company, Kotak Institutional Equities estimates 
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We expect consolidated EBITDA to see 7% CAGR during FY2024-27E, partly on account of acquisitions 

 Exhibit 9: SAMIL consolidated financials, March fiscal year-ends, 2021-27E (Rs mn, %) 

2021 2022 2023 2024 2025E 2026E 2027E

Profit model (Rs mn)

Net sales 573,699    637,740    787,881    986,917    1,129,860    1,178,322    1,271,290    

EBITDA 43,590      46,994      62,952      92,866      106,567       104,186       113,763       

Other income 2,293        2,577        1,696        1,876        5,157            5,930            6,820            

Interest 5,115        5,426        7,809        18,112      18,353          13,277         8,777            

Depreciation 29,261      29,582      31,358      38,105      43,871          46,972         50,302         

Profit before tax 11,508      14,562      25,480      38,525      49,500          49,867         61,504         

Current tax (693)          6,068        7,352        8,206        13,365          12,467         15,376         

Deferred tax (6,760)       (1,247)       (2,050)       (4,421)       — — —

Minority interest 5,302        3,077        1,740        3,034        3,534            3,724            4,017            

Share of profit of assoicates 849            160            (437)          2,376        5,040            6,070            6,593            

Reported net profit 7,124        5,096        14,956      27,162      37,641          39,747         48,705         

Adjusted net profit 7,560        5,432        15,653      28,911      37,641          39,747         48,705         

Adjusted EPS (Rs) 1.1             0.8             2.3             4.3             5.3                 5.6                6.9                

Balance sheet (Rs mn)

Equity 125,606    205,882    224,515    261,549    342,607        375,794       417,283       

Deferred tax liability — — — — — — —

Total Borrowings 106,631    127,609    121,657    173,513    103,513        73,513         43,513         

Current liabilities 208,379    211,447    253,091    394,549    447,694        485,366       517,825       

Minority interest 40,233      17,763      19,254      20,606      24,140          27,864         31,881         

Total liabilities 480,850   562,701   618,517   850,218   917,953       962,537       1,010,502   

Net fixed assets 186,656    191,817    201,730    261,900    288,029        286,057       280,755       

Investments 8,466        64,617      62,899      65,215      70,255          76,325         82,918         

Cash 59,062      49,994      46,987      69,858      5,676            2,529            14,647         

Other current assets 201,948    222,530    269,176    395,744    496,493        540,126       574,681       

Goodwill 24,718      33,743      37,726      57,501      57,501          57,501         57,501         

Total assets 480,850   562,701   618,517   850,218   917,953       962,537       1,010,502   

Free cash flow (Rs mn)

Operating cash flow excl. working capital 44,080      45,412      53,276      76,363      93,202          91,719         98,387         

Working capital changes 6,432        (20,785)     (6,846)       (674)          (47,605)         (5,960)          (2,096)          

Net financial income (2,821)       (2,849)       (6,113)       (16,237)     (13,196)         (7,346)          (1,957)          

Cash flow from operations 47,690      21,778      40,317      59,453      32,402          78,412         94,334         

Capital expenditure (19,700)     (25,081)     (22,211)     (43,213)     (70,000)         (45,000)        (45,000)        

Free cash flow 28,366      (2,586)       15,897      (7,880)       (37,598)        33,412         49,334         

Ratios

Gross margin (%) 43.2           42.4           42.5           44.9           46.6               46.3              45.5              

EBITDA margin (%) 7.6             7.4             8.0             9.4             9.4                 8.8                8.9                

PAT margin (%) 1.2             0.8             1.9             2.8             3.3                 3.4                3.8                

Net debt/equity (X) 0.4             0.4             0.3             0.4             0.3                 0.2                0.1                

Book value (Rs/share) 18.5           30.4           33.1           38.6           48.7               53.4              59.3              

RoAE (%) 6.3             3.3             7.3             11.9           12.5               11.1              12.3              

RoACE (%) 4.8             5.0             7.9             12.2          12.7              11.8              13.1              

Note: From FY2020 onwards, financials of DWH are reported as part of discontinued operations  

Source: Company, Kotak Institutional Equities estimates 
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Bharat Forge: End-consumer segment demand trends may further moderate 

The recent imposition of tariffs on auto components and reciprocal tax will result in higher cost for auto 

and non-auto export businesses of Bharat Forge. A 25% tax will be levied on auto exports, whereas 26% 

tax will be levied on non-auto exports from May 3, 2025. In terms of exposure, the company supplies to 

CV (Class 8) and PV segments within the auto segment and in the non-auto segment, the company 

predominantly supplies to oil & gas, aerospace and construction equipment segments. On a standalone 

basis, the company derives around 35% of its revenues from the US as of FY2024. Out of the total 

exposure to the US market, the company derives roughly 45-50% from the CV segment and 25-30% each 

from PV and non-auto segments. In CV and PV segments, the company derives the majority of revenues 

from crankshafts, whereas in the non-auto segment, the key products are (1) oil & gas – mandrel, ring, 

connectors, spool, gate valve body, single cylinder fluid end, (2) aerospace – fan blades, turbine and 

compressor shafts and (3) construction equipment segment – machined crankshaft, front spindle. 

Limited risk of market share loss for Bharat Forge; margin pressures may persist in the near term 

We expect a limited risk of immediate market share loss for Bharat Forge due to its strong pricing 

advantage on account of efficient Indian operations, which will continue to keep its landed cost 

competitive even after tariffs. Additionally, switching suppliers for crankshafts will involve technical 

validation and lead-times, making it challenging for US OEMs. While competitors such as American Axle 

and Thyssenkrupp do have plants in the US, capacity constraints will limit their ability to fully replace 

imports in the near term. However, Bharat Forge may face near-term margin pressures if it chooses to 

absorb part of the tariff to remain price competitive.  

US plants may face further delay in program ramp-ups, resulting in continued losses 

The company has plants in the US, which generates revenues of around Rs8-9 bn on an annualized basis 

(5-6% of consolidated revenues). However, the subsidiaries have been incurring EBITDA losses due to 

lower utilization levels. They cater mostly to the PV segment, supplying predominantly aluminium forged 

parts. Given the risk of demand slowdown in PV segment, capacity utilization may remain at sub-optimal 

levels, which may result in delay in achieving EBITDA break-even for the business.  

Multiple end-consumer segments may face demand pressures in US market 

We do not see an immediate risk of market share loss for the company. However, apart from 

margin/pricing pressures, we do see a risk of demand slowdown in certain end-consumers segments of 

the company.  

US commercial vehicle market: Given the heightened uncertainty around trade and retaliatory actions, 

the duration and magnitude of tariffs and the regulatory environment, FTR forecast US Class 8 market 

to decline by 13% yoy in CY2025E. In addition, potential tariffs on US imports from Mexico would 

compound issues for the CV industry as 42% of US Class 8 trucks are built in Mexico. Higher levies, along 

with potential deferral to emission norm change in 2027 (EPA), could result in limited fleet purchases.  

US passenger vehicle market: Passenger vehicle demand may face demand pressures, as the prices of 

imported vehicle can inch up significantly. Domestic and foreign automakers with US-based production 

facilities may experience a competitive advantage. However, the tariffs may disrupt global supply chain, 

potentially leading to delays and increased manufacturing costs. 

Oil & gas segment: With a sharp decline in crude oil prices, there can be significant decline in exploration 

and production activities, prompting the company’s customer to scale back operations and capital 

expenditure. This contraction can lead to lower demand for equipment and components manufactured 

by the company. Additionally, lower oil prices can lead to pricing pressures throughout the supply chain, 

which may result in margin pressures for the suppliers. 
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Defense segment to see further uptick from FY2027E  

The company recently won a much-awaited domestic defense business order from the Indian army for 

307 guns (Rs69 bn) with BHFC securing 60% of the orderbook, as it emerged as the lowest bidder. The 

incremental revenue opportunity from the ATAGS order for the company is around Rs41 bn, executable 

over 2-3 years.  We believe the company’s defense revenues to grow by >25% CAGR over FY2024-27E 

led by ramp-up of new order over the comping years, as the Indian government is increasingly focusing 

on indigenizing the defense procurement. However, we had already baked in revenues from this order 

and we expect the ramp-up to happen from FY2027E. 

Cut our FY2026-27 consolidated EBITDA estimates by 6-8%; retain our SELL rating 

We have cut our FY2026-27E consolidated EBITDA by 6-8% on lower revenue growth and EBITDA margin 

assumptions. We expect the defense business to drive growth for the company in the coming years; 

however, we see (1) limited growth prospects for the company’s core business, owing to weak demand 

trends in the domestic and export CV segments, (2) a moderation of growth in export non-auto segments 

(oil & gas, off-highway, construction and mining) and (3) muted demand trends with potential risk of 

recession in the US and EU regions. Based on our scenario analysis, we do see a risk of 13-16% cuts in 

consolidated EBITDA, driven by (1) slowdown in end-consumer market demand in US and (2) increased 

losses in US subsidiaries in the near term. Retain our SELL rating with a revised FV of Rs850 (Rs1,000 

earlier), based on 10X FY2027E EV/EBITDA (from 11X FY2027E EV/EBITDA earlier) for the core business 

(excluding defense) and 25X FY2027E EV/EBITDA for the defense business. 

The company derives around 37% of its standalone revenues from US 

 Exhibit 10: Geographical mix of Bharat Forge standalone, March fiscal year-ends, 2018-25 (Rs mn, %) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 9MFY25

Revenue mix (Rs mn)

USA 20,227         26,007         18,681         12,077            25,105            30,458            31,755            25,007            

Europe 8,052            9,951            6,828            6,654               10,624            11,872            13,286            8,159               

Asia Pacific 1,433            1,301            993               960                  974                  2,275               4,242               1,795               

Totat export revenues 29,712 37,259 26,502 19,691 36,703 44,605 49,283 34,961

Tota domestic revenues 23,448         27,941         19,137         16,828            25,847            31,122            40,403            31,846            

Total standalone revenues 53,160 65,200 45,639 36,519 62,550 75,727 89,686 66,807

Revenue mix (%)

USA 38.0              39.9              40.9              33.1                 40.1                 40.2                 35.4                 37.4                 

Europe 15.1              15.3              15.0              18.2                 17.0                 15.7                 14.8                 12.2                 

Asia Pacific 2.7                2.0                2.2                2.6                   1.6                   3.0                   4.7                   2.7                   

Totat export mix 55.9              57.1              58.1              53.9                 58.7                 58.9                 55.0                 52.3                 

Tota domestic mix 44.1              42.9              41.9              46.1                 41.3                 41.1                 45.0                 47.7                 

Total standalone mix 100.0           100.0           100.0           100.0              100.0              100.0              100.0              100.0              
 

Source: Company, Kotak Institutional Equities 
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We see potential cuts of 13-16% on consolidated EBITDA if the current situation prevails  

 Exhibit 11: Scenario analysis of Bharat Forge standalone and consolidated, March fiscal year-ends, 2026E (Rs mn, %) 

2026E old estimates Scenario 1 Scenario 2 % change - Scenario-1 % change - Scenario-2 Comments

 25% tariff pass-through to end-

consumers 

 15% tariff pass-through to 

end-consumers 

US revenues (Rs mn) 35,443                                           28,355                                             31,899                                     (20)                                                   (10)                                            

 20% revenue cut in scenario 1 and 10% volume cut on 

scenario 2 

Others (Rs mn) 63,011                                           63,011                                             63,011                                     — — No impact in other market demand trends

Total standalone revenues (Rs mn) 98,454                                          91,365                                             94,910                                     (7.2)                                                  (3.6)                                           4-7% cuts in revenues

US subs revenues (Rs mn) 9,000                                             8,100                                               8,100                                        (10.0)                                                (10.0)                                          10% cuts in revenues 

Other subs revenues (Rs mn) 51,914                                           51,914                                             51,914                                     — — No impact in other market demand trends

Total consolidated revenues (Rs mn) 159,368                                        151,379                                          154,924                                   (5.0)                                                  (2.8)                                           3-5% cut in overall revenues

Standalone EBITDA (Rs mn) 27,801                                           25,125                                             24,202                                     (9.6)                                                  (12.9)                                          10-13% cuts in standalone EBITDA 

Subs EBITDA (Rs mn) 1,639                                             600                                                  600                                           (63.4)                                                (63.4)                                          Steep cuts in subs EBITDA due to lower base 

Consolidated EBITDA (Rs mn) 29,440                                          25,726                                             24,802                                     (12.6)                                                (15.8)                                        13-16% cuts in consolidated EBITDA

Standalone EBITDA margin (%) 28.2                                               27.5                                                 25.5                                          

Subs EBITDA margin (%) 2.7                                                  1.0                                                    1.0                                            

Consolidated EBITDA margin (%) 18.5                                               17.0                                                 16.0                                          

 Negative operating leverage impact in scenario-1 and 

lower margins in USA will impact in scenario-2 
 

Source: Company, Kotak Institutional Equities estimates 

 

Inventory levels of class 8 trucks continues to be on uptrend despite the weakness in retail sales  

 Exhibit 12: Class 8 (heavy duty) truck inventory levels in North America, calendar year-ends, 2023-25 (units, %) 
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Source: Bloomberg, Kotak Institutional Equities 
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Inventory to retail sales has inched up sharply suggest weak demand trends 

 Exhibit 13: Class 8 trucks inventory to retail sales in North America, calendar year-ends, 2008-25 (X) 
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Source: Bloomberg, Kotak Institutional Equities 

 

New order inflow for class 8 trucks has improved by 6% on a yoy basis in CY2024 

 Exhibit 14: Class 8 (heavy duty) trucks new order inflow trend in North America, calendar year-ends, 2023-25 (units, %) 
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Source: Bloomberg, Kotak Institutional Equities 
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We have cut our FY2026-27E consolidated EBITDA estimates by 5-8%, owing to lower revenue and EBITDA margin assumptions 

 Exhibit 15: Earnings revision table, March fiscal year-ends, 2025-27E (Rs mn) 

2025E 2026E 2027E 2025E 2026E 2027E 2025E 2026E 2027E

Standalone

Net sales 88,867                    94,872                    107,561                 88,867               98,454               112,902             0.0                      (3.6)                     (4.7)                     

EBITDA 25,159                    26,409                    30,132                    25,159               27,801               32,239               0.0                      (5.0)                     (6.5)                     

EBITDA margin (%) 28.3                        27.8                        28.0                        28.3                    28.2                    28.6                    

Adjusted net profit 14,442                   16,290                   19,650                   14,442               16,997               20,422               (0.0)                     (4.2)                     (3.8)                     

EPS 30.2                        34.1                        41.1                        30.2                    35.6                    42.7                    (0.0)                     (4.2)                     (3.8)                     

Consolidated

Net sales 150,263                 155,785                 171,491                 150,263             159,368             176,831             0.0                      (2.2)                     (3.0)                     

EBITDA 27,347                    27,878                    32,538                    27,346               29,440               35,207               0.0                      (5.3)                     (7.6)                     

EBITDA margin (%) 18.2                        17.9                        19.0                        18.2                    18.5                    19.9                    

Adjusted net profit 10,697                   13,670                   17,332                   10,539               13,866               18,218               1.5                      (1.4)                     (4.9)                     

EPS 22.4                        28.6                        36.3                        22.0                    29.0                    38.1                    1.5                      (1.4)                     (4.9)                     

% changeOld estimatesNew estimates

 

Source: Company, Kotak Institutional Equities estimates 

 

We value the Bharat Forge at Rs850 per share 

 Exhibit 16: Valuation of Bharat Forge, March fiscal year-ends, 2026-27E (Rs per share 

Per share Multiple

Value per 

share

(Rs per share) (X) (Rs)

Consolidated EBITDA (ex-defense) 55.8 10.0 558            

Defense EBITDA 12.2 25.0 306            

AAM EBITDA 3.6 9.0 32               

Net debt (including AAM acquistion) 46.1 1.0 46               

Fair value 850            
 

Source: Company, Kotak Institutional Equities estimates 

 

We expect standalone revenues to increase by 6% CAGR over FY2024-27E 

 Exhibit 17: Standalone revenue breakdown by segments (revenues ex-other income), March fiscal year-ends, 2018-27E (Rs mn) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025E 2026E 2027E

Domestic sales

Commercial Vehicles 10,380         10,948         5,167            5,111               7,418               10,140            10,341            9,514               9,704               10,092            

Passenger Vehicles 2,043            2,373            2,263            2,161               2,936               3,513               2,997               3,746               3,971               4,209               

Non Auto 7,895            10,133         8,078            7,446               11,666            12,978            22,360            24,388            28,939            37,534            

Others 3,130            4,488            3,629            2,156               3,825               4,490               4,706               4,659               5,032               5,435               

Total 23,448 27,942 19,137 16,873 25,845 31,121 40,404 42,307 47,646 57,270

Yoy (%) 17.9             19.2             (31.5)            (11.8)               53.2                20.4                29.8                4.7                  12.6                20.2                

Export sales

Commercial Vehicles 13,039         15,912         12,702         9,595               17,149            19,474            21,134            20,611            19,713            20,617            

Passenger Vehicles 3,062            4,875            5,047            4,496               5,648               9,553               12,694            10,409            10,825            11,691            

Non Auto 13,611         16,471         8,753            5,555               13,908            15,579            15,454            15,541            16,688            17,983            

Total 29,712 37,258 26,502 19,646 36,705 44,606 49,282 46,561 47,226 50,292

Yoy (%) 53.0             25.4             (28.9)            (25.9)               86.8                21.5                10.5                (5.5)                 1.4                  6.5                  

Overall standalone sales

Commercial Vehicles 23,419         26,860         17,869         14,706            24,567            29,614            31,475            30,124            29,417            30,709            

Passenger Vehicles 5,105            7,248            7,310            6,657               8,584               13,066            15,691            14,155            14,796            15,901            

Non Auto 21,506         26,604         16,831         13,001            25,574            28,557            37,814            39,928            45,626            55,517            

Others 3,130            4,488            3,629            2,156               3,825               4,490               4,706               4,659               5,032               5,435               

Total 53,160 65,200 45,639 36,519 62,550 75,727 89,686 88,867 94,872 107,561

Yoy (%) 35.2             22.6             (30.0)            (20.0)               71.3                21.1                18.4                (0.9)                 6.8                  13.4                

Revenue Mix (%)

Commercial Vehicles 44.1             41.2             39.2             40.3                39.3                39.1                35.1                33.9                31.0                28.6                

Passenger Vehicles 9.6               11.1             16.0             18.2                13.7                17.3                17.5                15.9                15.6                14.8                

Non Auto 40.5             40.8             36.9             35.6                40.9                37.7                42.2                44.9                48.1                51.6                

Revenues of select non-auto segments

Aviation 300               450               300               602                  1,000               1,692               2,707               3,113               3,736               4,483               

Total Defense 1,500            3,950            2,500            1,023               1,264               3,222               15,610            18,000            22,000            30,000            

Oil and Gas 7,000            10,000         4,500            1,300               7,227               7,588               3,794               4,743               4,980               5,229               

US Class 8 10,746         13,540         10,832         8,099               15,307            17,205            18,906            18,717            17,781            18,492            

EU M&HCV 2,293            2,372            1,870            1,496               1,842               1,989               2,228               1,894               1,932               2,125               
 

Source: Company, Kotak Institutional Equities estimates 
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We estimate standalone EPS to increase by 10% CAGR over FY2024-27E 

 Exhibit 18: Bharat Forge standalone profit model, balance sheet and cash flow, March fiscal year-ends, 2018-27E (Rs mn) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025E 2026E 2027E

Profit model (Rs mn)

Net sales 53,160           65,200           45,639           36,519           62,550           75,727           89,686           88,867           94,872           107,561         

EBITDA 15,368           19,061           10,155           7,280              17,161           19,111           24,778           25,159           26,409           30,132           

Other income 1,187              1,660              1,609              1,405              1,675              1,505              1,623              1,434              1,635              1,836              

Interest 848                 1,024              1,450              779                 1,073              2,127              2,874              2,415              1,620              720                 

Depreciation 3,067              3,466              3,449              3,661              4,118              4,260              4,420              4,390              4,704              5,049              

Profit before tax 12,639           16,231           6,865              4,245              13,645           14,230           19,107           19,787           21,720           26,199           

Current tax 4,234              5,351              1,779              882                 3,328              3,759              4,961              4,947              5,430              6,550              

Net profit 7,073              10,713           4,735              3,125              10,782           10,455           14,250           13,511           16,290           19,650           

Net profit 8,006              10,713           5,393              3,189              10,544           10,736           14,358           14,442           16,290           19,650           

Earnings per share (Rs) 17.2                23.0                11.6                6.8                  22.6                23.1                30.8                30.2                34.1                41.1                

Balance sheet (Rs mn)

Equity 46,143           53,982           53,551           59,486           71,098           77,000           85,688           112,369         124,998         140,619         

Deferred tax liability 2,545              2,702              1,311              2,346              2,888              2,000              1,524              1,524              1,524              1,524              

Total borrowings 25,128           30,403           29,711           33,171           39,240           44,747           44,499           39,499           14,499           9,499              

Current liabilities 9,844              12,304           12,602           16,143           15,183           18,194           20,166           16,895           17,612           18,963           

Total liabilities 83,660           99,391           97,174           111,145         128,409         141,941         151,876         170,287         158,631         170,604         

Net fixed assets 28,303           33,468           36,578           35,254           35,494           35,412           35,327           35,937           36,233           36,185           

Investments 20,605           21,919           23,526           35,690           38,995           42,791           44,651           50,651           56,651           62,651           

Cash 1,877              3,698              4,442              2,801              3,828              4,024              10,539           29,209           8,378              8,316              

Other current assets 32,874           40,305           32,629           37,399           50,090           59,714           61,359           54,490           57,369           63,453           

Total assets 83,660           99,391           97,174           111,145         128,409         141,941         151,876         170,287         158,631         170,604         

Free cash flow (Rs mn)

Operating cash flow excl. working capital 12,600           14,138           9,480              6,319              13,235           15,513           20,519           18,882           20,979           23,582           

Working capital changes (3,187)            (6,172)            4,287              1,818              (10,481)          (7,631)            397                 3,598              (2,162)            (4,733)            

Net financial income 339                 636                 159                 625                 602                 (622)                (1,251)            (981)                15                   1,116              

Cash flow from operations 9,752              8,602              13,925           8,763              3,356              7,261              19,665           21,499           18,831           19,965           

Capital expenditure (4,791)            (10,817)          (6,916)            (5,196)            (6,668)            (6,639)            (11,807)          (11,000)          (5,000)            (5,000)            

Free cash flow 4,961              (2,215)            7,010              3,567              (3,312)            622                 7,858              10,499           7,831              8,965              

Ratios

Gross margin (%) 64.5                62.6                61.7                61.3                59.2                56.6                57.3                59.3                59.1                58.5                

EBITDA margin (%) 28.9                29.2                22.3                19.9                27.4                25.2                27.6                28.3                27.8                28.0                

PAT margin (%) 13.3                16.4                10.4                8.6                  17.2                13.8                15.9                15.2                17.2                18.3                

Net debt/equity (X) 0.2                  0.2                  0.2                  0.1                  0.2                  0.2                  0.2                  (0.1)                 (0.1)                 (0.1)                 

Book value (Rs/share) 99.1                115.9              115.0              127.8              152.7              165.4              184.0              235.0              261.4              294.1              

RoAE (%) 16.0                21.4                8.8                  5.5                  16.5                14.1                17.5                13.6                13.7                14.8                

RoACE (%) 16.8                18.8                10.5                5.9                  15.4                14.0                16.6                15.8                15.8                16.8                
 

Source: Company, Kotak Institutional Equities estimates 
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We estimate consolidated EPS to increase by 23% CAGR over FY2024-27E, partly due to lower base  

 Exhibit 19: Bharat Forge consolidated profit model, balance sheet and cash flow, March fiscal year-ends, 2018-27E (Rs mn) 

 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025E 2026E 2027E

Profit model (Rs mn)

Net sales 83,577           101,457         80,558           63,363           104,611         129,103         156,821         150,263         155,785         171,491         

EBITDA 17,230           20,556           11,147           8,617              20,159           17,675           25,579           27,347           27,878           32,538           

Other income 1,420              2,028              1,879              1,689              1,959              1,729              2,274              2,074              2,374              2,524              

Interest 1,065              1,272              1,713              1,077              1,604              2,986              4,912              4,063              3,013              2,203              

Depreciation 4,669              5,208              5,477              6,122              7,303              7,356              8,482              8,688              9,035              9,775              

Profit before tax 12,916           16,104           5,835              3,107              13,211           9,062              14,460           16,671           18,203           23,083           

Current tax 4,418              5,664              1,125              1,015              3,035              3,186              5,288              5,668              4,733              6,002              

Exceptional items 955                 114                 1,218              3,362              (924)                458                 123                 1,518              — —

Share of profit from JVs — — — — (330)                (334)                53                   150                 200                 250                 

Minority interest 4                      — — — — — — — — —

Reported PAT 7,540              10,326           3,492              (1,270)            10,771           5,084              9,102              9,635              13,670           17,332           

Adj. net profit 8,208              10,406           4,345              2,092              9,847              5,404              9,188              10,697           13,670           17,332           

Earnings per share (Rs) 17.6                22.3                9.3                  4.5                  21.1                11.6                19.7                22.4                28.6                36.3                

Balance sheet (Rs mn)

Equity 46,518           52,288           52,197           54,151           65,707           67,055           71,702           94,357           104,166         117,219         

Deferred tax liability 2,544              2,702              1,311              2,346              2,889              2,153              1,690              1,690              1,690              1,690              

Total borrowings 32,569           37,728           38,784           45,798           56,545           68,523           75,221           60,221           40,221           33,221           

Current liabilities 18,240           23,406           23,017           29,167           30,387           45,749           44,927           43,981           44,778           47,043           

Minority interest 294                 298                 320                 317                 561                 361                 (49)                  (49)                  (49)                  (49)                  

Total liabilities 100,164         116,422         115,628         131,778         156,089         183,842         193,491         200,201         190,806         199,125         

Net fixed assets 38,435           44,553           50,109           53,640           59,441           65,618           69,903           71,215           72,180           72,404           

Investments 15,011           15,237           16,180           26,068           26,038           25,688           18,490           20,490           22,490           24,490           

Cash 3,041              4,755              5,751              4,729              6,030              10,395           16,899           21,333           6,273              4,251              

Other current assets 43,677           51,878           43,588           47,342           64,581           82,140           88,200           87,163           89,864           97,980           

Total assets 100,164         116,422         115,628         131,778         156,089         183,842         193,491         200,201         190,806         199,125         

Free cash flow (Rs mn)

Operating cash flow excl. working capital 13,652           15,861           10,612           6,364              17,327           13,308           20,880           20,161           23,145           26,536           

Working capital changes (3,979)            (6,747)            4,607              3,837              (12,269)          (363)                (4,236)            91                   (1,904)            (5,850)            

Net financial income 355                 756                 165                 612                 355                 (1,258)            (2,637)            (1,989)            (639)                321                 

Cash flow from operations 10,028           9,870              15,385           10,812           5,413              11,687           14,007           18,263           20,601           21,007           

Capital expenditure (5,684)            (11,318)          (9,571)            (8,905)            (9,646)            (9,699)            (15,003)          (10,000)          (10,000)          (10,000)          

Free cash flow 4,345              (1,447)            5,813              1,906              (4,233)            1,988              (997)                8,263              10,601           11,007           

Ratios

EBITDA margin (%) 20.6                20.3                13.8                13.6                19.3                13.7                16.3                18.2                17.9                19.0                

PAT margin (%) 9.0                  10.2                4.3                  (2.0)                 10.3                3.9                  5.8                  6.4                  8.8                  10.1                

Net debt/equity (X) 0.3                  0.3                  0.4                  0.3                  0.4                  0.5                  0.6                  0.2                  0.2                  0.1                  

Book value (Rs/share) 99.9                112.3              112.1              116.3              141.1              144.0              154.0              197.4              217.9              245.2              

RoAE (%) 17.2                20.9                6.7                  (2.4)                 18.0                7.7                  13.1                11.6                13.8                15.7                

RoACE (%) 12.1                13.3                6.7                  3.0                  10.3                6.1                  8.7                  9.1                  10.5                12.7                

Note:

(a) FY2022 consitutes of 15 month period for overseas subsidiaries
 

Source: Company, Kotak Institutional Equities estimates 
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Sona Comstar: Heavy reliance on US market to weigh in the near term 

The tariffs on auto components will result in higher cost for the auto export business of Sona Comstar.  

A 25% tax will be levied on auto exports from May 3, 2025. In terms of exposure, the company supplies 

to EV PV, ICE PV, CV and OHV segments within the auto segment. Overall, the company derives around 

~43% of its revenues from US as of 9MFY25. In the EV PV segment, the company derives a majority of 

revenues from differential assembly whereas in other segments, the company predominant supplies 

differential gears.  

Marginal risk of market share loss for Sona Comstar; margin pressures may persist in the near term 

We expect a marginal risk of market share loss for Sona Comstar, as the majority of the competition has 

domestic manufacturing in the US in the medium term. However, we believe that despite the 25% 

imposition of tariffs, Sona Comstar will have pricing advantage on account of efficient Indian operations, 

which will continue to keep its landed cost competitive. Additionally, switching suppliers for crankshafts 

will involve technical validation and lead-times making it challenging for US OEMs. Sona Comstar’s key 

competitors in the US in differential gears and assembly market include American Axle and 

Manufacturing (AAM), Dana Inc., GKN Automotive and Musashi Seimitsu Industry – most of them have 

manufacturing presence in the US. This will enable them to foster closer relationships with US OEMs, 

intensifying the competitive landscape in the region. Sona Comstar has majority exposure to domestic 

OEMs (no tariffs), which can enable to gain market share in the domestic market, thereby benefitting 

Sona Comstar. However, Sona Comstar may face near-term margin pressures if it chooses to absorb 

part of the tariff to remain price competitive.  

Policy uncertainty in US, along with tariff war, will continue to weigh on EV segment growth prospects 

The new US administration has decided to halt IRA (Inflation Reduction Act) fund disbursements, 

implying that the new electric vehicle purchases will not be eligible for tax credit of USD7.5k. US 

government has already levied 25%/100% import duty on EV batteries and EVs, respectively from China. 

We expect the prices of EVs to inch up in the near term, as the US government is planning to develop 

their own battery supply chain, which in the near term, will raise the cost of procurement due to lower 

economies of scale. This can impede the sales growth of EV vehicles and overall EV transition. Coupled 

with it, tariffs will further result in higher cost of production even for domestic players. We believe the 

uncertainty around policies from the new US government will weigh on overall growth of Sona Comstar, 

which derives 44% of their revenues from the US market as on 9MFY25. 

EV sales in European market to remain weak in the near term 

EV sales in Europe declined 1% in CY2024 due to (1) expiry of incentives and (2) economic downturn in 

key markets such as Germany and France. China OEMs have been able to gain traction in EV segment 

with market share of 11-12% in CY2024 (from 4% in CY2020) with the help of subsidies doled out by 

China across the value chain: (1) cheap land for factories, (2) tax breaks and (3) lower interest rates, etc. 

The imposition of higher tariff by EU on EVs manufactured in China will significantly increase the cost of 

EVs in Europe in the near term till the supply chain is localized in Europe, which might delay the EV 

adoption in Europe. However, given the limited presence of the company with Chinese players, it can 

further lose share in the EU market, if the incremental growth in driven by Chinese OEMs in the EU region. 

Cut our FY2026-27 consolidated EPS estimates by 4-7%; downgrade to REDUCE (from ADD earlier) 

We have cut our FY2026-27 consolidated EPS estimates by 4-7% on lower revenue growth and EBITDA 

margin assumptions. Sona Comstar’s BEV segment performance in North American market has 

witnessed demand moderation owing to weak BEV industry volumes. In addition, we expect the near-

term revenue growth trajectory to remain subdued, owing to (1) muted demand trends in the 

BEV/CV/OHV segments in various developed markets, (2) uncertainty surrounding the EV policy in the 

US market and (3) additionally pricing/margin pressures owing to Trump tariffs. Further, the company’s 

reliance on a single US EV customer (~20% of its revenues) remains a key risk as competitive intensity 

from domestic OEMs in the US and Chinese OEMs in the EU is increasing. Currently, the company has 

limited exposure to Chinese OEMs and we believe a foray into Chinese OEMs will come at the cost of 

the margins. In addition, with the sustenance of Trump tariffs, we do see a downside risk of 13-14% on 

PAT for the company. Downgrade to REDUCE (from ADD earlier), with a revised FV of Rs430 (Rs585 

earlier). We value the core business based on the DCF methodology and railway business at Rs40 per 

share.  
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The company derived 43% of its revenues from North America (majority of it is US) in 9MFY25 

 Exhibit 20: Revenue split by products, geography and vehicle type, March fiscal year-ends, 2018-25 (%) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 9MFY25

Revenue mix by products (%)

Differential Assembly 4.3                  4.5                  5.6                  17.6               27.0               23.0               24.0               28.0               

Differential Gears 42.5               41.5               34.8               27.8               25.0               32.0               32.0               30.0               

Micro Hybrid Starter Motors 10.3               17.0               29.5               26.7               26.0               21.0               24.0               20.0               

Conventional Starter Motors 39.5               33.8               25.9               23.8               17.0               15.0               10.0               9.0                  

Traction Motors — — — — 1.5                  4.0                  5.0                  8.0                  

Semiconductors & Embedded SW — — — — — — 1.0                  2.0                  

Other Gears 2.4                  2.3                  3.3                  2.8                  2.5                  4.0                  3.0                  2.8                  

Others 1.0                  0.9                  1.0                  1.3                  1.0                  1.0                  1.0                  0.2                  

Net revenues from sales of goods 100.0             100.0             100.0             100.0             100.0             100.0             100.0             100.0             

Revenue mix by geography (%)

North America 48.5               42.4               40.1               36.1               33.0               43.0               40.0               43.0               

Europe 15.9               18.2               23.4               26.5               26.0               20.0               26.0               23.0               

India 30.6               31.5               27.4               25.0               22.0               29.0               28.0               28.0               

Asia excluding India 0.7                  1.9                  2.2                  11.0               18.0               7.0                  5.0                  5.6                  

Others 4.4                  5.9                  6.9                  1.4                  1.0                  1.0                  1.0                  0.4                  

Net revenues from sales of goods 100.0             100.0             100.0             100.0             100.0             100.0             100.0             100.0             

Revenue mix by vehicle segments (%)

Passenger vehicle (PV) 62.6               62.0               65.2               68.4               68.0               69.0               70.0               72.5               

Commercial vehicle (CV) 16.7               16.4               16.5               17.1               16.0               15.0               14.0               10.0               

Off-highway vehicle (OHV) 20.6               21.5               18.1               14.4               15.0               12.0               10.0               8.0                  

2W/3W 0.1                  0.2                  0.2                  0.1                  1.0                  4.0                  5.0                  8.0                  

Semiconductors & Embedded SW — — — — — — 1.0                  1.5                  

Net revenues from sales of goods 100.0             100.0             100.0             100.0             100.0             100.0             100.0             100.0              

Source: Company, Kotak Institutional Equities 

 

 

We see potential cuts of 11-12% on consolidated EBITDA if the current situation prevails  

 Exhibit 21: Scenario analysis of Sona Comstar, March fiscal year-ends, 2026E (Rs mn, %) 

2026E old estimates Scenario 1 Scenario 2 % change - Scenario-1 % change - Scenario-2 Comments

 25% tariff pass-through to end-

consumers 

 15% tariff pass-through to 

end-consumers 

USA revenues (Rs mn) 18,668                                           14,934                                             16,801                                     (20)                                                   (10)                                            

 20% revenue cut in scenario 1 and 10% 

revenue cut on scenario 2 

Other (Rs mn) 22,816                                           22,816                                             22,816                                     — — No impact in other market demand trends

Total revenues (Rs mn) 41,483                                          37,750                                             39,617                                     (9.0)                                                  (4.5)                                           5-9% revenue cuts  on an overall basis

EBITDA 11,402                                          10,004                                             10,102                                     (12.3)                                                (11.4)                                        11-12% cuts in EBITDA

EBITDA margin (%) 27.5                                               26.5                                                 25.5                                          

 Negative operating leverage impact in 

scenario-1 and lower margins in USA will 

impact in scenario-2 

PBT (Rs mn) 9,889                                             8,491                                               8,589                                        (14.1)                                                (13.1)                                         13-14% cuts in PBT

PAT (Rs mn) 7,461                                             6,368                                               6,442                                        (14.7)                                                (13.7)                                        13-15% cuts in PAT
 

Source: Company, Kotak Institutional Equities estimates 
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Battery EV mix improved to 36% in 9MFY25 versus 29% in FY2024  

 Exhibit 22: Revenue split by power train, March fiscal year-ends, 2021-25 (%) 

 

Source: Company, Kotak Institutional Equities 

 

US EV PV volumes increased by 4.5% on a yoy basis in CY2024 

 Exhibit 23: US quarterly electric vehicle volume trends, calendar year-ends, 2022-24  

 

Source: Bloomberg, Kotak Institutional Equities 
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EU PV volumes grew by 1% on a yoy basis in CY2024 

 Exhibit 24: EU monthly passenger vehicle volume trends, calendar year-ends, 2022-24 

 

Source: Cox Automotive, Kotak Institutional Equities 

 

EU BEV volumes declined by 1% yoy in CY2024 

 Exhibit 25: EU country wise sales volumes trends, calendar year-ends, 2023-24 (%)  

 

Source: ACEA, Kotak Institutional Equities 

 

We have cut our FY2026-27 EPS estimates by 4-7% on account of lower revenue and margin assumptions partly  

 Exhibit 26: Sona Comstar change in estimates, March fiscal year-end, 2025-27E (Rs mn, %) 

2025E 2026E 2027E 2025E 2026E 2027E 2025E 2026E 2027E

Net sales 35,440             40,591             46,648             35,440             42,141             50,558             -                  (3.7)                 (7.7)                 

EBITDA 9,676               10,816             12,591             9,676               11,600             13,892             -                  (6.8)                (9.4)                

EBITDA margin (%) 27.3                  26.6                  27.0                  27.3                  27.5                  27.5                  

Net profit 6,046                7,308                8,539                6,046                7,610                9,220                -                  (4.0)                 (7.4)                 

EPS (Rs) 9.8                    11.8                  13.8                  9.8                    12.3                  14.9                  -                  (4.0)                (7.4)                

New estimates Old estimates Change (%)

 

Source: Company, Kotak Institutional Equities estimates 
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 EU PV volumes ('000 units, LHS) yoy growth (%, RHS)

Hybrid Electric Vehicles

Jan-Dec 2024 Jan-Dec 2023 yoy change (%) Jan-Dec 2024 Jan-Dec 2023 yoy change (%) Jan-Dec 2024 Jan-Dec 2023 yoy change (%) Jan-Dec 2024 Jan-Dec 2023 yoy change (%) Jan-Dec 2024 Jan-Dec 2023 yoy change (%)

Country wise PV sales in Europe

Austria 44,622 47,621 (6.3)                      64,099 50,630 26.6                     84,004 77,354 8.6                         44,132 46,568 (5.2)                      253,789 239,150 6.1                        

Belgium 127,703 93,285 36.9                     41,305 36,781 12.3                     186,836 200,994 (7.0)                       21,879 41,714 (47.5)                    448,277 476,675 (6.0)                      

Bulgaria 1,665 1,874 (11.2)                    1,005 693 45.0                     32,818 28,665 14.5                      6,986 6,136 13.9                     42,941 37,724 13.8                     

Croatia 1,793 1,637 9.5                       17,736 12,875 37.8                     30,479 28,639 6.4                         12,203 11,829 3.2                       65,020 57,694 12.7                     

Cyprus 1,193 788 51.4                     6,438 5,633 14.3                     6,394 7,360 (13.1)                     368 448 (17.9)                    15,057 14,740 2.2                        

Czechia 10,920 6,680 63.5                     50,973 40,287 26.5                     110,895 115,971 (4.4)                       49,166 49,205 (0.1)                      231,597 221,419 4.6                        

Denmark 89,199 62,715 42.2                     29,869 30,266 (1.3)                      39,906 54,355 (26.6)                     7,048 8,132 (13.3)                    173,114 172,745 0.2                        

Estonia 1,320 1,445 (8.7)                      11,536 9,067 27.2                     6,695 8,846 (24.3)                     4,421 2,836 55.9                     25,386 22,820 11.2                     

Finland 21,868 29,535 (26.0)                    22,505 22,376 0.6                        11,255 12,910 (12.8)                     3,413 4,124 (17.2)                    74,064 87,502 (15.4)                    

France 290,614 298,219 (2.6)                      588,895 432,299 36.2                     507,755 641,582 (20.9)                     124,951 171,728 (27.2)                    1,718,412 1,774,722 (3.2)                      

Germany 380,609 524,219 (27.4)                    755,493 664,580 13.7                     991,948 978,660 1.4                         483,261 486,581 (0.7)                      2,817,331 2,844,609 (1.0)                      

Greece 8,707 6,379 36.5                     57,917 41,550 39.4                     48,923 56,291 (13.1)                     9,835 17,653 (44.3)                    137,075 134,484 1.9                        

Hungary 8,565 5,799 47.7                     56,034 45,022 24.5                     36,280 37,752 (3.9)                       14,674 13,043 12.5                     121,611 107,720 12.9                     

Ireland 17,459 22,852 (23.6)                    26,839 25,039 7.2                        36,732 36,878 (0.4)                       27,628 27,249 1.4                       121,196 122,400 (1.0)                      

Italy 65,620 66,287 (1.0)                      623,665 566,387 10.1                     456,052 447,451 1.9                         215,294 273,866 (21.4)                    1,559,229 1,567,151 (0.5)                      

Latvia 1,270 1,787 (28.9)                    6,095 5,475 11.3                     5,848 7,965 (26.6)                     2,944 3,003 (2.0)                      17,329 18,928 (8.4)                      

Lithuania 1,779 2,105 (15.5)                    13,891 10,781 28.8                     7,844 10,018 (21.7)                     4,346 3,242 34.1                     30,122 27,666 8.9                        

Luxembourg 12,778 11,033 15.8                     10,460 9,462 10.5                     13,824 16,332 (15.4)                     5,766 7,476 (22.9)                    46,659 49,105 (5.0)                      

Malta 2,886 1,515 90.5                     1,410 1,638 (13.9)                    2,558 2,668 (4.1)                       294 624 (52.9)                    7,663 7,436 3.1                        

Netherlands 132,166 113,967 16.0                     107,124 89,980 19.1                     83,407 112,215 (25.7)                     3,763 3,966 (5.1)                      381,227 369,631 3.1                        

Poland 16,564 17,070 (3.0)                      248,531 189,983 30.8                     206,054 196,453 4.9                         48,866 45,643 7.1                       551,568 475,032 16.1                     

Portugal 41,757 36,390 14.7                     35,020 28,859 21.3                     71,072 72,030 (1.3)                       18,443 23,987 (23.1)                    209,715 199,623 5.1                        

Romania 9,795 14,438 (32.2)                    58,470 43,401 34.7                     49,005 51,801 (5.4)                       18,443 16,062 14.8                     151,105 143,080 5.6                        

Slovakia 2,227 2,346 (5.1)                      28,206 24,183 16.6                     44,118 41,412 6.5                         14,808 15,253 (2.9)                      93,409 88,003 6.1                        

Slovenia 3,148 4,330 (27.3)                    5,572 7,098 (21.5)                    32,644 27,432 19.0                      9,658 8,404 14.9                     53,018 48,924 8.4                        

Spain 57,374 51,611 11.2                     392,365 302,988 29.5                     378,687 387,609 (2.3)                       96,380 118,646 (18.8)                    1,016,885 949,362 7.1                        

Sweden 94,333 112,179 (15.9)                    27,409 23,581 16.2                     60,722 62,347 (2.6)                       18,771 23,821 (21.2)                    269,582 289,820 (7.0)                      

EUROPEAN UNION 1,447,934 1,538,106 (5.9)                      3,288,862 2,720,914 20.9                     3,542,755 3,721,990 (4.8)                       1,267,741 1,431,239 (11.4)                   10,632,381 10,548,165 0.8                        

Iceland 2,661 8,776 (69.7)                    2,091 2,889 (27.6)                    1,551 1,711 (9.4)                       2,281 2,409 (5.3)                      10,233 17,543 (41.7)                    

Norway 114,396 104,588 9.4                       6,869 7,584 (9.4)                      986 1,493 (34.0)                     2,938 3,117 (5.7)                      128,687 126,953 1.4                        

Switzerland 46,141 52,728 (12.5)                    80,513 68,830 17.0                     69,527 83,866 (17.1)                     22,530 23,499 (4.1)                      239,535 252,214 (5.0)                      

EFTA 163,198 166,092 (1.7)                      89,473 79,303 12.8                     72,064 87,070 (17.2)                     27,749 29,025 (4.4)                      378,455 396,710 (4.6)                      

United Kingdom 381,970 314,687 21.4                     689,973 601,071 14.8                     658,853 774,484 (14.9)                     54,804 71,501 (23.4)                    1,952,778 1,903,054 2.6                        

EU + EFTA + UK 1,993,102 2,018,885 (1.3)                      4,068,308 3,401,288 19.6                     4,273,672 4,583,544 (6.8)                       1,350,294 1,531,765 (11.8)                   12,963,614 12,847,929 0.9                        
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We value the business at Rs430 per share   

 Exhibit 27: Sona Comstar valuation, March fiscal year-end, 2026-27E  

Value per share (Rs) Comments

Core business 390                  DCF methodology

Railway business 40                    15X FY2026E EPS

KIE fair value 430                   

Source: Company, Kotak Institutional Equities estimates 

 

We value the company at Rs390 per share 

 Exhibit 28: Sona Comstar DCF, March fiscal year-end, 2020-50E (Rs mn, %) 

CAGR (%)

2020 2021 2022 2023 2024 2025E 2026E 2027E 2050E FY2024-50E

BEV differential assembly industry assumptions

Global PV volumes (mn units) 74.9                   63.8                   66.7                   67.2                   75.3                   78.3                   79.9                   81.5                   128.5           2.1

BEV PV volumes (mn units) 2.3                     3.2                     4.6                      7.3                      9.5                      10.9                   12.6                   15.1                   128.5           10.5

Non BEV PV volumes (mn units) 72.6                   60.6                   62.1                   59.9                   65.8                   67.4                   67.3                   66.4                   — 

Differential assembly content in EV vehicle (USD) 80                      80                      100                    100                    110                    115                    127                    139                    238              3.0

Market size for differential assembly (USD mn) 184                    256                    460                    730                    1,045                 1,256                 1,589                 2,098                 30,594         13.9

Sona Comstar BEV differential assembly segment revenues (USD mn) 3                        28                      74                       74                       90                       114                    129                    149                    1,836           12.3

Sona Comstar market share in BEV differential assembly segment (%) 1.7                     10.9                   16.1                   10.1                   8.6                      9.0                      8.1                      7.1                      6.0                

Domestic EV 2W/3W traction motor industry assumptions

Domestic 2W/3W volumes (mn units) 17.4                   15.3                   13.8                   16.3                   18.6                   20.6                   22.5                   24.2                   33.0             2.2

Domestic EV 2W/3W volumes (mn units) — 0.2                     0.3                      0.8                      1.1                      1.5                      2.5                      3.4                      33.0             14.0

Domestic ICE 2W/3W volumes (mn units) 17.4                   15.1                   13.5                   15.5                   17.5                   19.1                   20.0                   20.8                   — 

Traction motor content in 2W/3W EV vehicle (Rs) 15,000              15,000              15,000               15,000               15,000               15,000               15,300               15,606               24,609         

Market size for 2W/3W EV traction motor (Rs bn) 3                        4                         12                       17                       23                       38                       53                       812              16.2

Sona Comstar traction motor segment revenues (Rs mn) 203                    1,027                 1,541                 2,800                 4,000                 6,000                 121,790      18.3

Sona Comstar market share in domestic EV 2W traction motor segment (%) 5                         8.4                      9.3                      12.3                   10.5                   11.4                   15.0             

Sona Comstar

Differential gear segment revenues 2,928                4,759                5,693                 9,244                 10,787               10,965               11,842               12,662               96,089         8.8

Domestic 2W/3W EV traction motor revenues — — 203                    1,027                 1,541                 2,800                 4,000                 6,000                 121,790      18.3

BEV Differential assembly segment revenues 234                    2,057                5,490                 5,906                 7,397                 9,318                 10,870               12,982               251,811      14.5

Active suspension system revenues — — — — — 250                    1,250                 2,000                 17,909         

International non-EV revenues (starter motor business) 8,642                8,074                8,743                 9,244                 10,468               9,790                 9,810                 8,528                 — 

Software & sensors (Novelic) — — — — 319                    850                    1,190                 1,666                 16,305         

Other segments (Equipmake) — — — — — — — 1,000                 26,626         

Other operating revenues 397                    774                    1,177                 1,128                 1,339                 1,467                 1,629                 1,810                 15,063         9.8

Total revenues 12,201              15,663              21,306               26,550               31,850               35,440               40,591               46,648               545,593      11.5               

EBIT 2,472                3,441                4,171                 4,972                 6,821                 7,118                 7,967                 9,351                 98,207         10.8               

EBIT (1-tax) 2,410                2,592                3,465                 3,834                 5,286                 5,148                 5,593                 6,576                 73,655         

EBIT margin (%) 20.3                   22.0                   19.6                   18.7                   21.4                   20.1                   19.6                   20.0                   18.0             

Depreciation 782                    969                    1,420                 1,780                 2,202                 2,558                 2,850                 3,240                 14,111         8.5

Change in working capital 504                    (2,302)               185                    (1,024)                1,488                 381                    (747)                   (872)                   (2,717)          

Capex (2,241)               (2,189)               (3,472)                (3,352)                (3,195)                (3,500)                (3,500)                (4,000)                (13,640)       

Free cash flow 1,455                (930)                  1,598                 1,237                 5,781                 4,587                 4,196                 4,943                 71,409         14.5

Discounted cash flow -                     4,943                 4,756           

WACC 12.5                   

Terminal growth rate (%) 3.0                     

Sum of cash flows 168,340            

Terminal value 51,565              

NPV of cash flows 219,905            

Net cash - As of March 2026 (Rs mn) 14,687              

PLI benefits  (Rs mn) 6,181                

KIE Fair value 390                     

Source: Company, Kotak Institutional Equities estimates 

 

We expect overall revenues to grow by 14% CAGR over FY2024-27E 

 Exhibit 29: Sona Comstar revenue forecast by segments, March fiscal year-end, 2018-27E (Rs mn, %) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025E 2026E 2027E FY2018-24 FY2024-27E

Revenue by powertrain (Rs mn)

Conventional Starter Motors 4,822           4,736           3,167           3,732           3,457           3,852           3,072           3,133           2,820           2,538           (7.2)                                  (6.2)                                     

Hybrid Starter Motors 1,231           2,325           3,480           3,975           5,287           5,393           7,397           6,657           6,990           6,990           34.8                                 (1.9)                                     

Domestic 2W/3W EV Motors — — — — 203              1,027           1,541           2,800           4,000           6,000           NA 57.3                                    

Active suspension systems — — — — — — — 250              1,250           2,000           NA NA

Differential Gears (includes other gears) 5,737           6,415           4,924           5,125           5,693           9,244           10,787         10,965         11,842         12,662         11.1                                 5.5                                      

Differential Assemblies 127              174              234              2,057           5,490           5,906           7,397           9,318           10,870         12,982         96.9                                 20.6                                    

Sensor and Software (Novelic) — — — — — — 319              850              1,190           1,666           NA 73.6                                    

Others — — — — 203              257              308              333              359              388              NA 8.0                                      

Net revenue from sales of goods 11,917         13,650         11,804         14,889         20,130         25,679         30,819         34,306         39,322         45,226         17.2                                 13.6                                    

Other operating revenues 324              627              397              774              974              871              1,031           1,134           1,270           1,422           21.3                                 11.3                                    

Total revenues 12,241         14,277         12,201         15,663         21,103         26,550         31,850         35,440         40,591         46,648         17.3                                 13.6                                    

Revenue mix by powertrain (%)

Conventional Starter Motors 39.4             33.2             26.0             23.8             16.4             14.5             9.6                8.8                6.9                5.4                

Hybrid Starter Motors 10.1             16.3             28.5             25.4             25.1             20.3             23.2             18.8             17.2             15.0             

Domestic 2W/3W EV Motors — — — — 1.0                3.9                4.8                7.9                9.9                12.9             

Active suspension systems — — — — — — — 0.7                3.1                4.3                

Differential Gears (includes other gears) 46.9             44.9             40.4             32.7             27.0             34.8             33.9             30.9             29.2             27.1             

Differential Assemblies 1.0                1.2                1.9                13.1             26.0             22.2             23.2             26.3             26.8             27.8             

Sensor and Software (Novelic) — — — — — — 1.0                2.4                2.9                3.6                

Others — — — — 1.0                1.0                1.0                0.9                0.9                0.8                

Net revenue from sales of goods 97.4             95.6             96.7             95.1             95.4             96.7             96.8             96.8             96.9             97.0             

Other operating revenues 2.6                4.4                3.3                4.9                4.6                3.3                3.2                3.2                3.1                3.0                

Total revenue mix 100.0           100.0           100.0           100.0           100.0           100.0           100.0           100.0           100.0           100.0           

CAGR (%)

 

Source: Company, Kotak Institutional Equities estimates 
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We expect EPS to grow at 15% CAGR over FY2024-27E 

 Exhibit 30: Financial summary of Sona Comstar, March fiscal year-ends, 2018-27E (Rs mn, %) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025E 2026E 2027E

Profit model (Rs mn)

Net sales 12,241            14,277                12,201                15,663                21,306                26,550                31,850                35,440                40,591                46,648                

EBITDA 3,455              4,122                  3,254                  4,410                  5,591                  6,752                  9,023                  9,676                  10,816                12,591                

Other income 91                    58                        76                        23                        200                      116                      239                      1,219                   1,925                   2,183                   

Depreciation (612)                (722)                    (782)                    (969)                    (1,420)                 (1,780)                 (2,202)                 (2,558)                 (2,850)                 (3,240)                 

Interest (214)                (198)                    (269)                    (325)                    (183)                    (169)                    (258)                    (294)                    (205)                    (205)                    

Profit before tax 2,720              3,260                  2,279                  3,139                  4,189                  4,919                  6,803                  8,044                  9,687                  11,329                

Exceptional item — — — (139)                    133                      (34)                       (87)                       (167—) — —

Income tax (1,005)             (1,131)                 (62)                       (848)                    (706)                    (1,138)                 (1,535)                 (1,971)                 (2,373)                 (2,776)                 

Minority interest — — — — — — 5                           (15)                       5                           15                        

Reported PAT 1,715              2,129                  2,217                  2,152                  3,615                  3,747                  5,175                  5,921                  7,308                  8,539                  

Adjusted PAT 1,715              2,129                  2,217                  2,256                  3,516                  3,772                  5,240                  6,046                  7,308                  8,539                  

Adjusted EPS 3.0                   3.7                       3.9                       3.9                       6.0                       6.5                       9.0                       9.8                       11.8                     13.8                     

Balance sheet (Rs mn)

Equity 10,944            12,599                11,779                13,759                20,003                22,902                28,001                56,890                62,742                69,588                

Total borrowings 1,331              1,353                   2,614                   3,647                   704                      2,175                   2,331                   1,500                   1,500                   1,500                   

Deferred tax liability 1,544              1,523                   1,077                   941                      884                      876                      1,261                   1,261                   1,261                   1,261                   

Other long-term liabilities 1                      1                           1                           1                           2                           2                           509                      509                      509                      509                      

Trade payables 1,614              1,393                   1,162                   2,241                   2,190                   2,489                   2,981                   3,398                   3,892                   4,473                   

Provisions 137                 128                      118                      159                      206                      225                      330                      330                      330                      330                      

Other current liabilities 1,098              1,408                   1,755                   1,230                   1,970                   1,930                   3,237                   3,237                   3,237                   3,237                   

Total liabilities 16,669            18,406                18,507                21,979                25,958                30,598                38,649                67,125                73,470                80,897                

Net fixed assets 7,619              8,589                   9,790                   11,240                13,557                15,029                19,624                20,565                21,216                21,976                

Goodwill 1,758              1,758                   1,758                   1,758                   1,758                   1,758                   3,518                   3,518                   3,518                   3,518                   

Non-current investments 1,218              328                      19                        — — 45                        100                      789                      1,477                   2,166                   

Other long-term assets 349                 508                      622                      771                      890                      764                      1,335                   1,580                   1,874                   2,227                   

Inventories 1,885              1,838                   1,962                   3,056                   3,634                   3,229                   3,475                   3,398                   3,892                   4,473                   

Trade receivables 2,382              2,733                   2,336                   4,170                   4,452                   6,089                   6,483                   6,797                   7,785                   8,946                   

Cash 435                 615                      1,673                   276                      773                      698                      2,742                   28,893                31,871                35,449                

Other current assets 1,024              2,036                   347                      708                      894                      2,986                   1,373                   1,584                   1,837                   2,141                   

Total assets 16,669            18,406                18,507                21,979                25,958                30,598                38,649                67,125                73,470                80,897                

Free cash flow (Rs mn)

Operating cash flow excl. working capital 2,426              2,937                   3,089                   3,498                   5,336                   5,963                   7,572                   7,706                   8,443                   9,815                   

Working capital changes (504)                (247)                    4                           (2,070)                 (890)                    (630)                    (644)                    (276)                    (1,535)                 (1,818)                 

Net financial income (190)                (168)                    (238)                    (296)                    7                           (49)                       (43)                       926                      1,720                   1,978                   

Cash flow from operations 1,732              2,522                  2,855                  1,131                  4,453                  5,284                  6,885                  8,355                  8,628                  9,975                  

Capital expenditure (1,130)             (1,164)                 (2,241)                 (2,189)                 (3,472)                 (3,352)                 (3,195)                 (3,500)                 (3,500)                 (4,000)                 

Free cash flow 602                 1,358                  614                      (1,058)                 981                      1,932                  3,690                  4,166                  4,439                  5,286                  

Ratios

Gross margin 61.4                59.5                     57.9                     58.8                     55.6                     54.1                     56.9                     56.2                     55.5                     55.8                     

EBITDA margin (%) - including ESOP costs 28.2                28.9                     26.7                     28.2                     26.2                     25.4                     28.3                     27.3                     26.6                     27.0                     

EBITDA margin (%) - excluding ESOP costs 28.2                28.9                     26.7                     28.2                     26.2                     25.5                     28.8                     28.2                     27.2                     27.4                     

PAT margin (%) 14.0                14.9                     18.2                     14.4                     16.5                     14.2                     16.5                     17.1                     18.0                     18.3                     

Net debt/equity (X) 0.1                   0.0                       0.1                       0.2                       (0.0)                      (0.0)                      (0.0)                      (0.5)                      (0.5)                      (0.5)                      

RoAE (%) 18.1                     18.2                     17.7                     20.8                     17.6                     20.6                     14.2                     12.2                     12.9                     

RoACE (%) 18.9                     13.3                     17.1                     16.7                     16.6                     19.4                     18.5                     19.1                     20.4                     

Adjusted RoACE (%) - excl. Goodwill and Customer Relationship 24.4                     17.3                     25.1                     27.8                     27.2                     30.8                     27.9                     27.6                     28.3                      

Source: Company, Kotak Institutional Equities estimates 
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BUY. We expect this stock to deliver more than 15% returns over the next 12 months. 
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sufficient fundamental basis for determining an investment rating or fair value. The previous investment rating and fair value, if any, are no longer in 

effect for this stock and should not be relied upon. 

NA = Not Available or Not Applicable. The information is not available for display or is not applicable. 

NM = Not Meaningful. The information is not meaningful and is therefore excluded. 

Distribution of ratings/investment banking relationships

Kotak Institutional Equities Research coverage universe

Source: Kotak Institutional Equities

As of December 31, 2024

Percentage of companies covered by Kotak Institutional 

Equities, within the specified category.

* The above categories are defined as follows: Buy = We 

expect this stock to deliver more than 15% returns over 

the next 12 months; Add = We expect this stock to deliver 

5-15% returns over the next 12 months; Reduce = We 

expect this stock to deliver -5-+5% returns over the next 

12 months; Sell = We expect this stock to deliver less than 

-5% returns over the next 12 months. Our target prices 

are also on a 12-month horizon basis. These ratings are 

used illustratively to comply with applicable regulations. As 

of 31/12/2024 Kotak Institutional Equities Investment 

Research had investment ratings on 277 equity securities.

Percentage of companies within each category for which 

Kotak Institutional Equities and or its affiliates  has 

provided investment banking services within the previous 

12 months.
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Corporate Office 

Kotak Securities Ltd. 
27 BKC, Plot No. C-27, “G Block” Bandra Kurla 
Complex, Bandra (E) Mumbai 400 051, India 
Tel: +91-22-43360000 

Overseas Affiliates 

Kotak Mahindra (UK) Ltd  
8th Floor, Portsoken House  
155-157 Minories, London EC3N 1LS 
Tel: +44-20-7977-6900 

Kotak Mahindra Inc  
PENN 1,1 Pennsylvania Plaza, 
Suite 1720, New York, NY 10119, USA 
Tel: +1-212-600-8858 

Copyright 2025 Kotak Institutional Equities (Kotak Securities Limited). All rights reserved. 

The Kotak Institutional Equities research report is solely a product of Kotak Securities Limited and may be used for general information only. The legal entity preparing this research report is not registered as a broker-dealer in the United 
States and, therefore, is not subject to US rules regarding the preparation of research reports and/or the independence of research analysts. 

1. Note that the research analysts contributing to this report are residents outside the United States and are not associates, employees, registered or qualified as research analysts with FINRA or a US-regulated broker dealer; and 

2. Such research analysts may not be associated persons of Kotak Mahindra Inc. and therefore, may not be subject to FINRA Rule 2241 restrictions on communications with a subject company, public appearances and trading securities held 
by a research analyst. 

3. Kotak Mahindra Inc. does not accept or receive any compensation of any kind directly from US institutional investors for the dissemination of the Kotak Securities Limited research reports. However, Kotak Securities Limited has entered 
into an agreement with Kotak Mahindra Inc. which includes payment for sourcing new major US institutional investors and service existing clients based out of the US. 

4. In the United States, this research report is available solely for distribution to major US institutional investors, as defined in Rule 15a – 6 under the Securities Exchange Act of 1934. This research report is distributed in the United States by 
Kotak Mahindra Inc., a US-registered broker and dealer and a member of FINRA. Kotak Mahindra Inc., a US-registered broker-dealer, accepts responsibility for this research report and its dissemination in the United States. 

5. This Kotak Securities Limited research report is not intended for any other persons in the United States. All major US institutional investors or persons outside the United States, having received this Kotak Securities Limited research report 
shall neither distribute the original nor a copy to any other person in the United States. Any US recipient of the research who wishes to effect a transaction in any security covered by the report should do so with or through Kotak Mahindra 
Inc. Please contact a US-registered representative; Gijo Joseph, Kotak Mahindra Inc., PENN 1,1 Pennsylvania Plaza, Suite 1720, New York, NY 10119, Direct +1 212 600 8858, gijo.joseph@kotak.com. 

6. This document does not constitute an offer of, or an invitation by or on behalf of Kotak Securities Limited or its affiliates or any other company to any person, to buy or sell any security. The information contained herein has been obtained 
from published information and other sources, which Kotak Securities Limited or its affiliates consider to be reliable. None of Kotak Securities Limited accepts any liability or responsibility whatsoever for the accuracy or completeness of 
any such information. All estimates, expressions of opinion and other subjective judgments contained herein are made as of the date of this document. Emerging securities markets may be subject to risks significantly higher than more 
established markets. In particular, the political and economic environment, company practices and market prices and volumes may be subject to significant variations. The ability to assess such risks may also be limited due to significantly 
lower information quantity and quality. By accepting this document, you agree to be bound by all the foregoing provisions. 

This report is distributed in Singapore by Kotak Mahindra (UK) Limited (Singapore Branch) to institutional investors, accredited investors or expert investors only as defined under the Securities and Futures Act. Recipients of this analysis 
/report are to contact Kotak Mahindra (UK) Limited (Singapore Branch) (16 Raffles Quay, #35-02/03, Hong Leong Building, Singapore 048581) in respect of any matters arising from, or in connection with, this analysis/report. Kotak Mahindra 
(UK) Limited (Singapore Branch) is regulated by the Monetary Authority of Singapore. 

Kotak Securities Limited and its affiliates are a full-service, integrated investment banking, investment management, brokerage and financing group. We along with our affiliates are leading underwriter of securities and participants in virtually 
all securities trading markets in India. We and our affiliates have investment banking and other business relationships with a significant percentage of the companies covered by our Investment Research Department. Our research professionals 
provide important input into our investment banking and other business selection processes. Investors should assume that Kotak Securities Limited and/or its affiliates are seeking or will seek investment banking or other business from the 
company or companies that are the subject of this material. Our research professionals are paid in part based on the profitability of Kotak Securities Limited, which includes earnings from investment banking and other businesses. Kotak 
Securities Limited generally prohibits its analysts, persons reporting to analysts, and members of their households from maintaining a financial interest in the securities or derivatives of any companies that the analysts cover. Additionally, 
Kotak Securities Limited generally prohibits its analysts and persons reporting to analysts from serving as an officer, director, or advisory board member of any companies that the analysts cover. Our salespeople, traders, and other 
professionals may provide oral or written market commentary or trading strategies to our clients that reflect opinions that are contrary to the opinions expressed herein, and our proprietary trading and investing businesses may make 
investment decisions that are inconsistent with the recommendations expressed herein. 

In reviewing these materials, you should be aware that any or all of the foregoing, among other things, may give rise to real or potential conflicts of interest. Additionally, other important information regarding our relationships with the company 
or companies that are the subject of this material is provided herein. 

This material should not be construed as an offer to sell or the solicitation of an offer to buy any security in any jurisdiction where such an offer or solicitation would be illegal. We are not soliciting any action based on this material. It is for 
the general information of clients of Kotak Securities Limited. It does not constitute a personal recommendation or take into account the particular investment objectives, financial situations, or needs of individual clients. Before acting on any 
advice or recommendation in this material, clients should consider whether it is suitable for their particular circumstances and, if necessary, seek professional advice. The price and value of the investments referred to in this material and the 
income from them may go down as well as up, and investors may realize losses on any investments. Past performance is not a guide for future performance, future returns are not guaranteed and a loss of original capital may occur. Kotak 
Securities Limited does not provide tax advise to its clients, and all investors are strongly advised to consult with their tax advisers regarding any potential investment. Certain transactions – including those involving futures, options, and other 
derivatives as well as non-investment-grade securities – give rise to substantial risk and are not suitable for all investors. The material is based on information that we consider reliable, but we do not represent that it is accurate or complete, 
and it should not be relied on as such. Opinions expressed are our current opinions as of the date appearing on this material  only. We endeavor to update on a reasonable basis the information discussed in this material, but regulatory, 
compliance, or other reasons may prevent us from doing so. We and our affiliates, officers, directors, and employees, including persons involved in the preparation or issuance of this material, may from  time to time have "long" or "short" 
positions in, act as principal in, and buy or sell the securities or derivatives thereof of companies mentioned herein. Kotak Securities Limited and its non-US affiliates may, to the extent permissible under applicable laws, have acted on or used 
this research to the extent that it relates to non-US issuers, prior to or immediately following its publication. Foreign currency-denominated securities are subject to fluctuations in exchange rates that could have an adverse effect on the value 
or price of or income derived from the investment. In addition, investors in securities such as ADRs, the value of which are influenced by foreign currencies, affectively assume currency risk. In addition, options involve risks and are not suitable 
for all investors. Please ensure that you have read and understood the current derivatives risk disclosure document before entering into any derivative transactions. 

Kotak Securities Limited established in 1994, is a subsidiary of Kotak Mahindra Bank Limited. 

Kotak Securities Limited is a corporate trading and clearing member of BSE Limited (BSE), National Stock Exchange of India Limited (NSE), Metropolitan Stock Exchange of India Limited (MSE), National Commodity and Derivatives Exchange 
(NCDEX) and Multi Commodity Exchange (MCX). Our businesses include stock broking, services rendered in connection with distribution of primary market issues and financial products like mutual funds and fixed deposits, depository services 
and portfolio management. 

Kotak Securities Limited is also a Depository Participant with National Securities Depository Limited (NSDL) and Central Depository Services (India) Limited (CDSL). Kotak Securities Limited is also registered with Insurance Regulatory and 
Development Authority and having composite license acts as Corporate Agent of Kotak Mahindra Life Insurance Company Limited and Zurich Kotak General Insurance Company (India) Limited (Formerly known as Kotak Mahindra General 
Insurance Company Limited) and is also a Mutual Fund Advisor registered with Association of Mutual Funds in India (AMFI). Kotak Securities Limited is registered as a Research Analyst under SEBI (Research Analyst) Regulations, 2014. 

We hereby declare that our activities were neither suspended nor we have defaulted with any stock exchange authority with whom we are registered in last five years. However, SEBI, Exchanges and Depositories have conducted the routine 
inspection and based on their observations have issued advise letters or levied minor penalty on KSL for certain operational deviations. We have not been debarred from doing business by any stock exchange/SEBI or any other authorities, 
nor has our certificate of registration been cancelled by SEBI at any point of time. 

We offer our research services to primarily institutional investors and their employees, directors, fund managers, advisors who are registered with us. Details of Associates are available on website, i.e. www.kotak.com and 
https://www.kotak.com/en/investor-relations/governance/subsidiaries.html. 

Research Analyst has served as an officer, director or employee of subject company(ies): No. 

We or our associates may have received compensation from the subject company(ies) in the past 12 months. 

We or our associates have managed or co-managed public offering of securities for the subject company(ies) or acted as a market maker in the financial instruments of the subject company/company (ies) discussed herein in the past 12 
months. YES. Visit our website for more details https://kie.kotak.com. 

We or our associates may have received compensation for investment banking or merchant banking or brokerage services from the subject company(ies) in the past 12 months. We or our associates may have received any compensation for 
products or services other than investment banking or merchant banking or brokerage services from the subject company(ies) in the past 12 months. We or our associates may have received compensation or other benefits from the subject 
company(ies) or third party in connection with the research report. 

Our associates may have financial interest in the subject company(ies). 

Research Analyst or his/her relative's financial interest in the subject company(ies): No 

Kotak Securities Limited has financial interest in the subject company(ies) at the end of the week immediately preceding the date of publication of Research Report: YES. Nature of Financial interest: Holding equity shares or derivatives of the 
subject company. 

Our associates may have actual/beneficial ownership of 1% or more securities of the subject company(ies) at the end of the month immediately preceding the date of publication of Research Report. 

Research Analyst or his/her relatives have actual/beneficial ownership of 1% or more securities of the subject company(ies) at the end of the month immediately preceding the date of publication of Research Report: No. 

Kotak Securities Limited has actual/beneficial ownership of 1% or more securities of the subject company(ies) at the end of the month immediately preceding the date of publication of Research Report: No 

Subject company(ies) may have been client during twelve months preceding the date of distribution of the research report. 

A graph of daily closing prices of securities is available at https://www.moneycontrol.com/india/stockpricequote/ and http://economictimes.indiatimes.com/markets/stocks/stock-quotes. (Choose a company from the list on the browser 
and select the "three years" icon in the price chart). 

First Cut notes published on this site are for information purposes only. They represent early notations and responses by analysts to recent events. Data in the notes may not have been verified by us and investors should not act upon any 
data or views in these notes. Most First Cut notes, but not necessarily all, will be followed by final research reports on the subject. 

There could be variance between the First Cut note and the final research note on any subject, in which case the contents of the final research note would prevail. We accept no liability of the First Cut Notes. 

Analyst Certification 

The analyst(s) authoring this research report hereby certifies that the views expressed in this research report accurately reflect such research analyst's personal views about the subject securities and issuers and that no part of his or her 
compensation was, is, or will be directly or indirectly related to the specific recommendations or views contained in the research report. 

This report or any portion hereof may not be reprinted, sold or redistributed without the written consent of Firm. Firm Research is disseminated and available primarily electronically, and, in some cases, in printed form. 

Additional information on recommended securities is available on request. 

Our research should not be considered as an advertisement or advice, professional or otherwise. The investor is requested to take into consideration all the risk factors including their financial condition, suitability to risk return profile and the 
like and take professional advice before investing. 

Investments in securities market are subject to market risks. Read all the related documents carefully before investing.  
Registration granted by SEBI and certification from NISM in no way guarantee performance of the intermediary or provide any assurance of 
returns to investors. 
For more information related to investments in the securities market, please visit the SEBI Investor Website https://investor.sebi.gov.in/ and the SEBI Saa₹thi Mobile App. 

Derivatives are a sophisticated investment device. The investor is requested to take into consideration all the risk factors before actually trading in derivative contracts. Compliance Officer Details: Mr. Hiren Thakkar. Call: 022 - 4285 8484, or 
Email: ks.compliance@kotak.com.  

Kotak Securities Limited. Registered Office: 27 BKC, C 27, G Block, Bandra Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai 400051. CIN: U99999MH1994PLC134051, Telephone No.: +22 43360000, Fax No.: +22 67132430. Website: www.kotak.com / 
www.kotaksecurities.com. Correspondence Address: Infinity IT Park, Bldg. No 21, Opp. Film City Road, A K Vaidya Marg, Malad (East), Mumbai 400097. Telephone No: 42856825. SEBI Registration No: INZ000200137(Member of NSE, BSE, 
MSE, MCX & NCDEX), AMFI ARN 0164, PMS INP000000258 and Research Analyst INH000000586. NSDL/CDSL: IN-DP-629-2021. Compliance Officer Details: Mr. Hiren Thakkar. Call: 022 - 4285 8484, or Email: ks.compliance@kotak.com 

Details of Contact Person Address Contact No. Email ID 

Customer Care/ Complaints Mr. Ritesh Shah Kotak Towers, 8th Floor, Building No.21, Infinity 
Park, Off Western Express Highway, Malad (East), 
Mumbai, Maharashtra - 400097 

18002099393 ks.escalation@kotak.com 

Head of Customer Care Mr. Tabrez Anwar 022-42858208 ks.servicehead@kotak.com 

Compliance Officer Mr. Hiren Thakkar 022-42858484 ks.compliance@kotak.com 

CEO Mr. Shripal Shah 022-42858301 ceo.ks@kotak.com 
 
In absence of response/complaint not addressed to your satisfaction, you may lodge a complaint with SEBI at SEBI, NSE, BSE, Investor Service Center | NCDEX, MCX. Please quote your Service Ticket/Complaint Ref No. while raising your 
complaint at SEBI SCORES/Exchange portal at https://scores.sebi.gov.in. Kindly refer https://www.kotaksecurities.com/contact-us/ and for online dispute Resolution platform - Smart ODR 
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